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KALENDARZYK
Dzisiaj czwartek, 9 wrze

śnia — Piotra i Sergiusza.
Jutro piątek, 10 września 

— Mikołaja i Łucji.
Pojutrze sobota, 11 wrze

śnia —Prota i Jacka.

POGODA
Dzisiaj częściowo słonecznie, 

temperatura do 80F (26C), wiatry 
południowe z prędkością 10 mil 
na godz.

Jutro znaczne zachmurzenie, 
nadal ciepło, najwyższa tempera
tura do 82F (28C).

Wschód słońca o godz. 6:24 rano, 
zachód o godz. 7:11 wieczorem.

POLICJA ZDOBYŁA AMBASADĘ PRL
Przedjordania Na Zawsze Nasza

Ks. Zych Skazany 
Na 4 Lata 
Więzienia

Warszawa (Ct,St.)—Ks. Sylwester 
Zych (32 lata) został skazany na 4 
lata więzienia za przechowywanie 
broni i przynależność do nielegalnej 
organizacji. Robert Czechlarz (18 lat) 
został skazany na 25 lat więzienia 
za zamordowanie sierżanta milicji 
Zdzisława Korosa w tramwaju, w 
Warszawie. Sześciu innych oskarżo
nych o rzekomę przynależność do nie
legalnej organizacji rewolucyjnej (z 
wyjątkiem jednego, uczniowie gimnaz
jum) zostali skazani na 2 do 13 lat 
więzienia.

Akt oskarżenia zarzucał wszystkim 
utworzenie nielegalnej grupy bojowej 
i gromadzenie broni do ataków na 
władze bezpieczeństwa celem uwol
nienia internowanych działaczy “So
lidarności”.

Dziennik “Rzeczpospolita” ostro 
zaatakował biskupa przemyskiego ks. 
Ignacego Tokarczuka za kazanie wy
głoszone w Częstochowie do 300,000 
rolników. Dziennik zarzuca biskupowi 
“rozniecanie nienawiści w narodzie”, 
stojącej na drodze do “koegzystencji 
między wierzącymi i niewierzącymi”. 
Obserwatorzy zachodni uważają, że 
jest to najsilniejszy atak na Kościół od 
wprowadzenia stanu wojennego 13 
grudnia 1981 r.

Zakończenie 
Szczytówki 
Arabskiej

Fez, Maroko. (UPI) — Przywódcy 
arabscy, biorący udział w szczytówce 
Ligi Krajów Arabskich — spotkaniu 
o niezwykle doniosłej wymowie — 
spędzili w ciągu nocy wiele godzin 
nad przygotowaniem rezolucji, która 
obejmie być może ogólny plan poko
jowy dla Bliskiego Wschodu.

Wynikiem szczytówki, z udziałem 
przywódców 15 krajów arabskich, jest 
opracowanie planu, który nawołuje do 
stworzenia państwa palestyńskiego 
na terenie Przedjordanii i Pasa Gazy, 
jak również do domniemanego przy
najmniej uznania państwa izrael
skiego.

Z raportów nadchodzących z Ma
roka wynika, że król Arabii Saudyj
skiej Fahd oraz przywódca PLO Yas
ser Arafat, podnieśli w pewnym mo
mencie ręce, czyniąc znak “V” (zwy
cięstwa). Miało to miejsce w czasie 
jednej z przerw w konferencji.

Wynika z tego, że Arabia Saudyjska 
ustosunkowuje się o wiele przyjaźniej 
do PLO, niż np. Syria, której prezy
dent Hafez Assad zajął chłodne raczej 
stanowisko wobec Arafata.

Tekst ostatecznej rezolucji, ma być 
ujawniony w dniu dzisiejszym, przed 
rozjechaniem się do domów uczestni
ków konferencji.

W środę powrócił już do domu wiel
ce rozżalony na innych uczestników 
konferencji, za ich umiarkowane sta
nowisko i uznanie Izraela, marksi
stowski prezydent Jemenu Połudn. 
Ali Nassir Muhammad.

Jemen Połudn. należy do tzw. “fron
tu nieugiętego” w skład którego wcho
dzi również Syria. Inny członek “fron
tu;’ Libia, zbojkotowała szczytówkę, 
nawołując do podjęcia wspólnym wy
siłkiem strategii, która doprowadzi
łaby do odzyskania Palestyny.

Szczegóły wypracowanego przez 
szczytówkę planu nie są na razie 
jeszcze znane. Wiadomo jedynie, że 
zawiera on podobno pewne aspekty 
nowego planu pokojowego wysunię
tego przez Reagana. Plan opracowany 
przez przywódców arabskich zbliżony 
jest podobno do obejmującej osiem 
punktów propozycji pokojowej, prze
dłożonej przez Arabię Saudyjską.

Zapewnił Begin 
Odrzucając 
Plan Reagana
Nowe Ataki 
Myśliwców Izraelskich 
Na Pozycje Syryjskie
Izrael (UPI) — Na wczorajszym, 

burzliwym posiedzeniu izraelskiego 
Parlamentu, wyrażono poparcie dla 
rządu za inwazję na Liban i ponownie 
odrzucono inicjatywę pokojową prez. 
Reagana.

Premier Menachem Begin, trzyma
jąc w ręku kartkę z planem Reagana 
podarł ją, po czym oświadczył, że 
plan ten faktycznie “upadł z chwilą 
powstania”. W przemówieniu, Begin 
bezpośrednio zwrócił się do prezyden
ta USA, ślubując, że Izrael nigdy 
nie odda innemu państwu kontroli 
nad Przedjordanią.

“Dla pana, panie prezydencie, spra
wa ta jest wyłącznie celem politycz
nym, być może potrzebą zbliżenia się 
do Arabii Saudyjskiej i naprawienia 
stosunków z Jordanią . . . szanuję 
to. Dla mnie jednak, dla wszystkich 
Izraelczyków, jest to sprawa życia i 
śmierci. Jest to nasza ojczyzna, nasza 
ziemia, ziemia naszych ojców i sy
nów. Na tym właśnie polega różnica 
w podejściu do tego zagadnienia, panie 
prezydencie. Przedjordania na zawsze 
będzie nasza. Świat będzie świadkiem 
tego, która strona okaże się silniejsza, 
która strona wygra” — mówił Begin.

Decyzje Begina są przedmiotem 
ostrej krytyki partii opozycyjnych, 
których członkowie przyjmowali jego 
wczorajsze oświadczenia gwizdami i 
wyciem.

Begin, którego popularność znów 
wzrosła, sięgając najwyższego pozio- 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

TASS Atakuje 
Księży Polskich

Moskwa (DP) — Sowiecka agencja 
TASS skrytykowała polskich księży 
za branie udziału w uroczystościach 
religijnych, które miały tendencje 
antysocjalistyczne. TASS twierdzi, że 
pielgrzymka do Częstochowy miała 
charakter demonstracji politycznej. 
Gdyby Papież przybył do Polski, 
sytuacja polityczna mogłaby osiąg
nąć stan zapalny. TASS miał preten
sje do księży idących na czele ko
lumn, w których widać było anty
rządowe transparenty i polskie flagi 
“przedwojennego typu burżuazyjne- 
go.”

Raport TASS-a cytował również 
krytykę tygodnika czechosłowackiego 
“Tvorba,” który ma za złe Papieżowi, 
że mianował kilku biskupów narusza
jąc tym, jakoby prawo czeskie. Pismo 
to ma również pretensje do Papieża 
za zakazanie księżom udziału w mani
festacjach pokojowych organizowa
nych w krajach bloku wschodniego.

Rezygnacja Prezesa 
Argentyńskiego 

Banku Centralnego
Buenos Aires, Argentyna (UPI) — 

Dyrektor argentyńskiego Banku Cen
tralnego, Santiago Giloteaux złożył 
rezygnację na kilka godzin przed pla
nowany odlotem na posiedzenie Mię
dzynarodowego Funduszu Monetar
nego w Toronto.

Istnieją pogłoski, że Giloteaux, który 
wcześniej złożył wizytę w Stanach 
Zjednoczonych zabiegając o przeło
żenie terminów spłat pożyczek argen
tyńskich, nawiązał kontakt z bankie
rami brytyjskimi, co ze względu na 
konflikt falklandzki zostało nieprzy
chylnie przyjęte przez najwyższy sztab 
wojskowy Argentyny.

10 dni wcześniej piespodziewanie 
złożył rezygnację były prezes banku 
centralnego minister ekonomii, Do
mingo Cavallo.

BERNO, SZWAJCARIA. — Budynek Ambasady PRL. (UPI)

■

Pentagon 
Wyśle Ekspertów 

Do Libanu
Washington. (UPI)—Departament 

Obrony USA planuje wysłanie spe
cjalnego zespołu ekspertów militar
nych do Libanu, celem dokonania 
oceny obronności tego kraju i ustale
nia jakiego rodzaju i w jakiej ilości 
broń jest tam potrzebna.

Grupa, składająca się z przynaj
mniej ośmiu reprezentantów armii, 
marynarki wojennej i sił powietrz
nych, odleci do Libanu 1 października. 

Podczas pobytu w Libanie w ub. 
tygodniu, sekretarz obrony Caspar 
Weinberger, który przed wyjazdem 
podkreślał konieczność przyjścia z 
pomocą ekonomiczną i militarną temu 
państwu, ustalił z prezydentem-elek- 
tem, Bashirem Gemayelem, plan 
przyjazdu amerykańskich ekspertów.

Gemayel podobno nosi się z zamia
rem podwojenia 23,000 armii libań
skiej i rozstawienia oddziałów wojsko
wych w muzułmańskiej, zachodniej 
części Bejrutu, by przejąć pod całko
witą kontrolę rządu te rejony, ciągle 
zajęte przez muzułmańskie bojówki.

Przedstawiciel Pentagonu, który 
prosił o zachowanie w tajemnicy jego 
nazwiska, powiedział, że Stany Zjed
noczone wyślą do Libanu lekką broń, 
dla piechoty oraz sprzęt komunika
cyjny; nie zgodzą się jednak na do
stawy broni ciężkiej jak czołgi czy 
nowoczesne samoloty bojowe.

Wiele ugrupowań religijnych uważa 
Gemayela za przywódcę partyzantki.

Zwiększone dostawy broni mogłyby, 
według tej opinii, zostać użyte prze
ciw innym frakcjom religijno - poli
tycznym, czego USA sobie nie życzą.

Z Ostatniej Chwili

“Kompromisowy” 
Plan Bliskowschodni

Fez, Maroko (UPI) — Przywódcy 
arabscy doszli do porozumienia na te
mat kompromisowego, bliskowschod
niego planu dotyczącego problemu 
palestyńskiego. Jak donoszą kore
spondenci plan ten łączy elementy 
zaproponowane przez Stany Zjedno
czone oraz Arabię Saudyjską.

Niestety, jak do tej pory żadne 
szczegółowe dane dotyczące tego pla
nu nie są na razie znane. Z dotych
czasowych informacji wiadomo je
dnakże, iż w planie tym nazywanym 
“Kartą Fezańską” — od miejsca 
obrad szczytu arabskiego — przywód
cy arabscy postulują utworzenie nie
podległego państwa palestyńskiego 
na okupowanych przez Izrael teryto
riach Zachodniego Brzegu oraz w 
strefie Gazy. “Karta Fezańska wzy
wa także do uznania PLO oraz całe
go narodu palestyńskiego.

Jak wiadomo Zgłoszone przez szczyt 
propozycje spotkały się już wcześniej 
ze stanowczym odrzuceniem przez 
rząd premiera Begina.

Po Wyborach 
Krajowych 
w Holandii

Haga. (UPI) — Wszystko wydaje 
się wskazywać na to, że nowy rząd 
Holandii oparty będzie na koalicji 
złożonej z partii chrześcijańsko-demo- 
kratycznej przy współudziale nowego 
partnera. Największą ilość globów 
uzyskała jednakże w krajowych wy
borach partia pracy.

Liczący lat 32 Ed Nijpels, przy
wódca centro-prawicowej partii libe
ralnej, wystąpił dziś z apelem skie
rowanym pod adresem partii chrzę
ści jańsko-demokratycznej, nawołując 
do utworzenia przymierza demokra
ty czno-liberalnego.

W międzyczasie prowadzone są 
rozmowy na temat utworzenia nowej 
koalicji rządzącej, która oparta byłaby 
na wyniku środowych wyborów.

Krótko po ogłoszeniu wyników wy
borów, królowa holenderska Beatrix, 
upoważniła premiera Andreasa Van 
Agt’a, przywódcę partii chrześcijań- 
sko-demokratycznej, do pozostania na 
stanowisku do czasu utworzenia no
wego rządu. Van Agt piastuje to sta
nowisko od r. 1977.

Van Agt oświadczył, że nadal po
pierać będzie sprawę umieszczenia 
amerykańskich pocisków zdalnie kie
rowanych na terytorium Holandii, i 
nie zamierza zmienić swego stanowi
sko w tym względzie. Umieszczeniu 
pocisków sprzeciwia się świat pracy.

W tym układzie rzeczy istnieje małe 
prawdopodobieństwo, aby obie partie 
mogły utworzyć nową koalicję.

Wczorajsze głosowanie, drugie na 
przestrzeni 16 miesięcy, spowodowane 
zostało wycofaniem się w dniu 12 
maja partii pracy — z istniejącej do 
tej pory, składającej się z trzech partii 
koalicji, na czele której stał Van Agt.

B. Gemayel Zaprzecza
Bejrut, Liban. (UPI) - Libański 

prezydent-elekt Beshir Gemayel za
przeczył doniesieniom o tajnej po
dróży do Izraela i spotkaniu z pre
mierem Menachemem Beginem, z 
którym podobno dyskutował na temat 
przyszłości Libanu.

Izraelskie radio i dziennik “Yedioth 
Ahronoth” informowały, że w środę 
w nocy Begin opuścił hotel w Na- 
hariya, gdzie przebywał na waka
cjach, by spotkać się z Gemayelem 
w pobliżu libańskiej granicy.

Donoszono, że w posiedzeniu ucze
stniczyli również minister spraw za
granicznych Izraela, Yitzak Shamir 
oraz minister obrony, Ariel Sharon.

Gemayel, szef milicji chrześcijań
skich falangistów, którzy kooperowali 
z Izraelem w czasie inwazji na Liban, 
ma przejąć władzę 23 września.

Izrael wielokrotnie twierdził, że Ge
mayel chce zawrzeć z nim porozumie
nie pokojowe.

Protest 
Sowieckiego 

Szachisty
Moskwa (CT)—35-letni szachista 

Boris Gulko został aresztowany w 
chwili, kiedy stojąc przed moskiew
skim hotelem trzymał w ręku pla
kat z napisem wyrażającym żą
danie zezwolenia mu na wyjazd do 
Izraela. Wraz z nim protestowała 
jego 24-letnia żona Anna Achszaru- 
mowa. Tajny policjant podbiegł do 
pary wyrywając im plakat. W chwi
lę później milicjanci aresztowali 
państwa Gulko i ich przyjaciela.

Całe zajście obserwowały tłumy 
kibiców, którzy zebrali się pod ho
telem, gdzie odbywały się zawody 
szachowe.

Zidentyfikowano 
Ostatnią Ofiarę 

Katastrofy
Nowy Orlean (UPI)—Od katastrofy 

samolotu linii, Pan Am., lot 759, w ja
kiej zginęły 154 osoby, minęło już 
prawie dwa miesiące. Dopiero teraz 
jednakże dokonano rozpoznania ostat
niej ofiary wypadku, uważanego za 
drugą—pod względem swych skut
ków—najbardziej tragiczną katastro
fę w dziejach amerykańskiej komuni
kacji lotniczej.

Miejscowy “coroner” dr Charles 
Odom, oświadczył w niedzielę, że je
dyną ofiarą katastrofy, po której zwło
ki na razie nikt się nie zgłosił, jest 
33-letni William Crumpton z North 
Miami, Fla.

Crumpton, który podał swe nazwisko 
urzędnikowi załatwiającemu bilety na 
lotnisku—jako Thomas Kelly—roz
poznany został przez władze FBI na 
podstawie odcisków palców.

Władze nie wiedzą do tej pory, 
dlaczego urodzony w Pittsburghu, 
Crumpton podał przed siadaniem do 
samolotu w dniu 9 lipca, swe nazwisko 
jako Kelly. Samolot startował z Miami.

Zwłoki Crumptona zostały zniekształ
cone w szczątkach zniszczonego sa
molotu. Do tej pory żaden z członków 
rodziny nie zgłosił się po odbiór szcząt
ków zwłok. Do władz FBI kierowane 
były jednakże zapytania od różnych 
osób z Miami, Denver, Chicago i 
Wisconsin.

Zwłoki Crumptona znajdują się w 
trumnie złożonej w krypcie cmenta
rza Garden of Memories Mausoleum.

Rozdźwięk w Łonie 
Koalicji Rządowej 

Niemiec Zachodnich
Bonn. (UPI) — Kanclerz Helmut 

Schmidt wygłosił dziś w parlamencie 
Niemiec Zachodnich odezwę do narodu.

Koalicja rządowa, na czele której 
stoi Schmidt, jest w chwili obecnej 
mocno zachwianą wskutek rozdźwię- 
ku, jaki panuje na tle istniejącego 
w Niemczech zjawiska, tj. nastrojów 
antyamerykańskich.

Rozdźwięk w łonie koalicji, w skład 
której wchodzi kierowana przez 
Schmidta partia socjal-demokratycz- 
na, oraz stanowiąca mniejszość partia 
wolnych demokratów — z ministrem 
spraw zagr. Hans-Dietrichem Gen
scherem na czele — zaczyna pogłę
biać się coraz bardziej.

Były kanclerz, przywódca partii 
socjal-demokratycznej, Willy Brandt, 
oświadczył, że nie jest pewien, czy 
rząd zdoła wyjść z istniejącego kry
zysu obronną ręką.

Cena Złota Wzrasta
Londyn (UPI)—Po otwarciu giełdy 

w Londynie cena złota wzrosła do 
$490 za uncję (w środę wynosiła $461), 
w Zurychu do $492.50 (w środę płaco
no $459.50).

Kurs dolara wykazuje tendencję 
zniżkową w stosunku do walut euro
pejskich, zwyżkową w stosunku do je
na japońskiego.

Uwalniając 
Pięciu 
Zakładników
Czterech Terrorystów 
Aresztowano; Akcja 
Trwała Kilkanaście Sekund

Berno (UPI) — Policja szwajcarska 
szturmem zdobyła budynek ambasa
dy PRL okupowany od poniedziałku 
przez grupę uzbrojonych Polaków, po
dających się za członków Polskiej 
Rewolucyjnej Armii Krajowej. Uwol
niono pięciu zakładników i aresztowa
no czterech terrorystów. Zakładników 
uwolniono o 10:43 (4:43 rano czasu 
nowojorskiego). Świadkowie mówią, 
że słyszeli eksplozję w budynku na 
krótko przed uwolnieniem zakładni
ków — pracowników ambasady.

Rzecznik policji Franciszka Kuem- 
merly oświadczyła wkrótce po ataku 
na budynek, że akcja trwała tylko 
kilka sekund, wszyscy zakładnicy zo
stali uwolnieni i wszyscy terroryści 
aresztowani. Nikt nie został ranny.

Radio Warszawskie przerwało pro
gram muzyki klasycznej, by podać 
komunikat, że “terroryści zostali 
aresztowani, zakładnicy uwolnieni.”

Policja ruszyła do ataku w czasie 
dostarczania żywności zakładnikom 
i rewolucjonistom. Przed atakiem Mi
nisterstwo Sprawiedliwości podało do 
wiadomości, że terroryści upierają 
się przy żądaniach — zniesienia stanu 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Rozwiązanie 
“Grupy 

Helsinki”
Moskwa (ST)—Jedna z sowieckich 

grup dysydenckich, walczących o oby
watelskie i humanitarne prawa czło
wieka zrezygnowała z dalszej działal
ności na skutek prześladowań ze stro
ny KGB i Urzędu Bezpieczeństwa.

Moskiewska “Grupa Helsinki” po
informowała, że decyzja przerwaniu 
nierównej walki nastąpiła w chwili 
kiedy członkini organizacji, 75-letniej 
kobiecie, która niedawno przeszła atak 
serca zagrożono oskarżeniem o rozpo
wszechnianie anty-sowieckich osz
czerstw, za co grozi karą do 3 lat wię
zienia lub obozu pracy.

Grupa powstała 5 lat temu. Jej 
głównym celem było sygnalizowanie 
pogwałcania przez ZSRR porozumie
nia helsińskiego.

Rozwiązanie grupy ogłosiła Helena 
Bonner, żona zdobywcy pokojowej na
grody Nobla, Andrzeja D. Sacharo- 
wa.

Bonner wyjaśniła, że “Grupa Hel
sińska” od chwili powstania była 
przedmiotem brutalnych prześlado
wań, które ostatnio przerodziły się w 
“okrutne bezprzykładne akty bezpra
wia”, nie pozwalające na kontynuację 
pracy.

“Pod naciskiem władz uniemożli
wiających nam wszelkie posunięcia 
i spełnienie naszych zadań, z bólem 
musimy ogłosić rozwiązanie grupy, 
nie będącej w stanie wypełnić przy
jętych na siebie obowiązków.”—oś
wiadczyła Helena Bonner.

Amerykańsko-Wietnamskie 
Dzieci Dostaną Zezwolenia 

Na Przyjazd Do USA
Washington (UPI)—Przestawiciele 

Dept. Stanu poinformowali o nadej
ściu nieoficjalnej i jeszcze nie po
twierdzonej zgody rządu z Hanoi na 
wydawanie zezwoleń na imigrację do 
Stanów Zjednoczonych wszystkim 
dzieciom urodzonym ze związków 
amerykańsko-wietnamskich.

Wiadomość ta pochodzi od amery
kańskich członków organizacji World 
Church Service, który spotkał się w 
sierpniu z ministerem spraw zagra
nicznych Wietnamu, Nguyenem Co 
Thach.
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Co Słychać 
Wśród Podhalan

Z Pobytu Na Obozie w Yorkville
W dniach od 22 do 29 sierpnia 1982 

roku, odbył się obóz szkoleniowo- 
wypoczynkowy dla młodzieży podha
lańskiej na terenie obozu letniego 
Związku Narodowego Polskiego w 
Yorkville, Dlinios.

Głównym celem pobytu dzieci i 
młodzieży, skupionej w zespole regio
nalnym pod nazwą “Szkółka tańca,” 
obok odpoczynku, z dala od kurzu i 
dymu miejskiego, było doszkolenie w 
tańcach i śpiewie z terenów Podhala.

Duże zróżnicowanie wiekowe tej 
grupy, gdyż należą do niej dzieci w 
wieku od lat pięciu do piętnastu, wy
magało wielkiego wkładu pracy in
struktorów oraz opiekunów, których 
rolę spełniali rodzice.

Na początku obozu wprowadzenie 
porządku dnia, napotykało na pewne 
trudności. Dzieci podekscytowane 
przebywaniem z dala od domu, nie 
mogły długo w nocy zasnąć. Wesołe 
rozmowy trwały do późna. Poranna 
gimnastyka tak ważna zarówno dla 
zdrowia człowieka i jego sprawności 
fizycznej, koniecznej do dobrego wy
konania tańców góralskich, początko
wo była przyjęta niechętnie, lecz w 
końcowym efekcie spełniła swoją rolę 
w lepszym przygotowaniu do wystę
pu.

Najbardziej entuzjastycznie przyj
mowane były godziny, które dzieci 
spędzały w basenie pływackim, szko
da tylko, że nie wszystkie dni były 
ciepłe i słoneczne.

Próby tańca, śpiewu, które prowa
dził kierownik szkółki Andrzej Kotel- 
nicki z pomocą instruktora Jana 
Tylki-Suleji i jednej z mam pani Ma
rysi Krzysiak, w miarę upływu dni, 
przebiegały coraz sprawniej i z więk
szą aprobatą tych, którzy właśnie w 
ciągu tego tygodnia podciągnęli się 
znacznie w swych umiejętnościach 
oraz w zespołowym wykonaniu po
szczególnych układów tanecznych.

Można powiedzieć, że obóz ten za
stąpił rolę kilkumiesięcznych prób, 
gdyż dzieci miały okazję poznać się 
bliżej, zżyć się ze sobą przez przeby
wanie pod wspólnym dachem, przy 
wspólnych posiłkach i wspólnym wy
konywaniu prac w czasie dyżurów w 
kuchni no i oczywiście we wspólnej 
zabawie. Wielkim plusem obozu było 
to, że instruktorzy spędzając swe wa
kacje na pracy społecznej z młodzie
żą, mogli poświęcić więcej czasu po
szczególnym członkom zespołu w do
pracowaniu słabszych punktów i opa
nowania podstawowych kroków ta
necznych.

Szkoda tylko, że na obóz nie mogła 
udać się z grupą kapela góralska, 
choć częściowo zastępowały ją nagra
nia taśmowe. Muzyka góralska “na 
żywo” jest jednak niezbędnym ele
mentem, zarówno w czasie prób, jak 
i oficjalnego występu. Dlatego próba 
tańca przebiegała ze znacznie więk
szym efektem, gdy przez kilka wie
czorów przyjeżdżał pograć na skrzyp
cach, jeden z członków kapeli pan 
Józef Styrczula.

W czasie wspólnej porannej i wie
czornej modlitwy, młodzież modliła się 
za pokój w Polsce i na świecie, a 
także za zmarłych członków Związku 
Podhalan i ich rodzin. Mówiąc o 
zmarłych, wszyscy przebywający na 
obozie głęboko przeżyli wiadomość 
o śmierci żony obecnego kierownika

Sprawy rozwodowe — uzgodnione 
lub niezgodnione. Rozwody są 
możliwe nawet jeśli jedna ze stron 
mieszka w Polsce. Sprawy sepa
racji, unieważnienie małżeństw i 
adopcja dzieci — wszystko to 
sprawnie załatwia na życzenie:

Adwokat
CHESTER M. PRZYBYŁO 
Po informacje można dzwonić w 
każdej porze’ na Nr. 631-7100.

MÓWIMY PO POLSKU

^AMERimWoST^

MEDICAL GROUP
Specjalistyczne Centrum 

Lekarskie Dla Kobiet 
LEKARZ GINEKOIXJG 

oraz asystentki 
MÓWIĄ PO POLSKU!!! 

Zabiegi Ginekologiczne, 
Nowoczesne Badania Ciąży, 

Porady
Dzwonić: 772-7726 

PYTAĆ O IRENS LUB KRYSTYNĄ 
Od Poniedziałku do Soboty: 

8 A.M.-4 P.M.
Wypełniamy Formy Ubezpieczeniowe

2744 N. WESTERN AVE.
(Przy Diveraey Ave.) J

Prasa Słuiy Wam—
Pomagajcie Jej! 

szkółki Andrzeja Kotelnickiego. Dnia, 
kiedy przyszła ta przykra wiadomość, 
dzieci były spokojniejsze i posłusz- 
niejsze w wykonywaniu poleceń.

Piękny wieczór spędziliśmy z rodzi
cami, a także członkami Zarządu 
Głównego, w czasie ogniska na leśnej 
polanie, które odbyło się wysoko na 
ułożonej i przygotowanej wspólnymi 
siłami watrze i wysoko poleciały 
iskry, prawie całkiem do wyzłocone
go gwiazdami nieba. Chciaż wieczór 
by! chłodny, gorąc buchał od ognia, 
młodzież tańczyła i śpiewała z praw
dziwą radością, prawie tak, jak to 
niegdyś odbywało się na halach ta
trzańskich w czasie okresu wypasu 
owiec. Wszyscy obecni, zarówno go
ście, jak i przebywający na obozie 
zajadali się ze smakiem pieczoną na 
patyku, nad ogniem kiełbasą.

Wielkiej radości dostarczyła wszyst
kim także ostatnia noc pobytu na tere
nie obozowika, w Yorkville, tzw. zielo
na noc. Przy użyciu różnych sposobów 
i kombinacji dzieci, a potem i starsi 
malowali się wzajemnie, wszelkimi 
dostępnymi malowidłami, począwszy 
od pasty do zębów, a skończywszy na 
sadzy z ogniska.

W ostatni dzień rano większość osób 
miała trudności z obudzeniem się, 
gdyż zabawa z okazji zielonej nocy 
przeciągała się do późna. Jednak za 
pomocą przybyłych rodziców, były 
gotowe na czas do wymarszu w po
chodzie do drewnianej kapliczki na 
leśnej polance, gdzie odbyła się uro
czysta Msza św.

Msza św. odprawiona została w 
intencji pomyślnego rozwoju organi
zacji Związku Podhalan oraz za zmar
łą Janinę Kotelnicką i wszystkich 
członków.

W krótkim czasie po powrocie z ka
pliczki obozowej odbył się występ w 
sali rozrywkowej, który dały dzieci 
i młodzież na zakończenie swego po
bytu na obozie szkoleniowo-wypo
czynkowym. Na sali zgromadziła się 
znaczna grupa ludzi, którzy spędzali 
niedzielę na pikniku w Yorkville. 
Dzieci przejęte swoją rolą i na świeżo 
w znajomości całego programu, tań
czyły i śpiewały prawie bezbłędnie.

Najwięcej braw otrzymali oczywi
ście ci najmłodsi. Szczególną uwagę 
i zachwyt wzbudzał mały Jasiu Sło
dyczka, który posiada prawdziwy ta
lent tancerza góralskiego.

Po południu w niedzielę wszyscy 
rozjechali się do domów z zadowo
leniem i uśmiechem na twarzy. Wszy
scy zostaliby jeszcze z chęcią następ
ny tydzień na obozie, gdyby nie to, 
że nadszedł czas wracać do szkoły.

Przestrzenny teren obozowiska w 
Yorkville wraz ze wszystkimi urzą
dzeniami zdał egzamin, jako miejsce 
wypoczynkowe dla młodzieży, a nie
zbyt wielka odległość od Chicago po
zwoliła rodzicom odwiedzać swe po
ciechy nawet w dni powszednie. 
Zebrania Organizacyjne

Zebranie miesięczne Zarządu Głów
nego odbędzie się w piątek, dnia 10 
września, o godz. 8:00 wieczorem, pod 
adresem 4808 S. Archer Ave.

Zapraszamy wszystkich członków 
Zarządu oraz dyrektorów poszczegól
nych Kół. Mile widziani będą także 
ci, którzy mogą ofiarować pomoc przy 
budowie nowego domu.

W dalszym ciągu rozprowadzane 
ąą cegiełki, zachęcamy aby każdy 
członek Związku Podhalan zakupił 
przynajmniej jedną cegiełkę i w ten 
sposób przyczynił się do szybszego 
otwarcia Domu Podhalan, a jedno
cześnie wzmocnienia naszej organiza
cji.

Józef Gil — prezes
Zarząd Koła Nr 19 im. Andrzeja 

Ducha-Knapczyka zaprasza wszyst
kich członków na zebranie kwartalne, 
które odbędzie się w niedzielę, dnia 
12 września, o godz. 2:30 po południu 
w nowej sali pod adresem 4808 S. 
Archer Ave.

Feliks Leśnicki — prezes
Zarząd Koła Nr 42, Białka Tatrzań

ska zaprasza wszystkich swoich 
członków na zebranie organizacyjne, 
które odbędzie się w niedzielę, dnia 
12 września, o godz. 4:00 po południu 
w sali pod adresem 4808 S. Archer 
Avenue.

Józef Bafia — prezes
Zarząd Koła Nr 41, Wróblówka ser

decznie zaprasza wszystkich człon
ków i sympatyków Koła na zebranie 
kwartalne, które odbędzie się w nie
dzielę, dnia 12 września, o godz. 2:00 
po południu w sali Klubu Czar Polesia, 
pod adresem 1814 W. Division. Oma
wiane będą sprawy Koła i kościoła, 
obecność członków obowiązkowa.

Zofia Ogrodny — sekr. Koła 
Janina Tylka-Suleja — koresp.
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BURBANK, KALIFORNIA - Prezydent Ronald Reagan w 
chwili po wygłoszeniu przemówienia dotyczącego projektu 
porozumienia, przedłożonego Izraelowi i krajom arabskim. 
Zdjęcie z 1 września br. (UPI)

Komentarz “Prawdy”
Czyli Kompleks Kibica

Moskwa. (UPI) — Komentarz 
“Prawdy” uważany przez obserwa
torów politycznych jako oficjalny glos 
Moskwy, dotyczył w ostatnim wyda
niu niedzielnym bliskowschodnich 
propozycji Reagana.

W swym dłużącym się komentarzu 
“Prawda” stara się wyszydzić propo
zycje Reagana, by tym samym jedno
cześnie przechwycić inicjatywę poli
tyczną w wypadkach, które Moskwa 
musiała oglądać z pozycji bocznego 
obserwatora.

“Otwarcie twierdzi się, że USA 
mają możliwości a nawet prawa, pi- 
sze organ KC partii, by odgrywać w 
tym regionie czołową rolę.”

Moskwa znowu niezmiennie powta
rza starą śpiewkę, że jest za poro
zumieniem “na bazie wycofania się 
agresorów izraelskich ze wszystkich 
okupowanych terytoriów,” nie wycho
dząc jednocześnie poza łatwe ogólniki.

“Prawda” stwierdziła również, że 
Prezydent jest w pełni zaangażowany 
w sprawę bezpieczeństwa Izraela bez 
brania pod uwagę państw arabskich 
lub jedynie w kontekście interesów 
USA i Izraela.

Jak wiadomo, Moskwa od lat po
piera Organizację Wyzwolenia Pale-

Konferencja 
Banku Światowego

Toronto. (UPI) — W Toronto od
bywa się konferencja państw człon
kowskich Banku Światowego i Mię
dzynarodowego Funduszu Monetar
nego. Francja ostrzegła przed nowym 
kryzysem światowym w razie nie po
dwojenia kontrybucji na rzecz oby
dwu organizacji.

Delegaci dyskutowali na temat fi
nansowego kryzysu Meksyku, wyra
żając obawy, że podobne sytuacje 
mogą zaistnieć w innych krajach, 
jeśli nie zostanie zwiększony fundusz, 
z którego będzie można czerpać w ra
zie zaistnienia problemu ze spłatami 
pożyczek.

Stany Zjednoczone, które są sta
nowczo przeciwne zwiększaniu tzw. 
kwoty Międzynarodowego Funduszu 
Monetarnego, wynoszącego obecnie 
$66 mid., zyskały poparcie W. Bry
tanii i Afryki Południowej przeciwko 
propozycji francuskiej.

Geoffrey Howe z W. Brytanii uwa
ża, że zwiększenie funduszu o 50% 
byłoby całkowicie wystarczające; 
podobnego zdania był minister finan
sów Afryki Południowej, O.P.F. Har
wood.

Reprezentant Senegalu, wyrażając 
opinię kilku państw afrykańskich, su
gerował zwiększenie kwoty o 250%.

Wzrost Zachorowań 
na Gruźlicę

New York (UPI) — W ciągu ostat
nich 4 lat liczba zachorowań na gruź
licę wzrosła o 21 proc., rozwijając 
się najbardziej wśród mieszkańców 
najuboższych dzielnic New Yorku, 
zwłaszcza dzieci poniżej piątego roku 
życia.

Największy wzrost zachorowań za
notowano w centralnej i wschodniej 
części Karlemu, niższej tzw. Wschod
niej Strony i w Washington Heights 
na Manhattanie oraz w okręgu Bed- 
ford-Stuyvesant na Brooklynie. 

styny, jednakże Sowieci nie byli w 
stanie zapewnić takiego poparcia ma
terialnego na jakie zgłaszał zapotrze
bowanie Jasser Arafat, w czasie oblę
żenia sił PLO w zach. Bejrucie.

Dla Moskwy fakt, że propozycje 
Reagana zostały również odrzucone 
przez Izrael oznacza po prostu, że 
“jest to przedstawienie, okrutna gra 
przygotowana przez agresora i jego 
asystę!’ Rzekomy rozłam pomiędzy 
sojusznikami jest jedynie przygoto
wany w celu stworzenia pozorów wię
kszej sympatii amerykańskiej dla 
Arabów.

“Nie mogąc zaprzeczyć, że sprawa 
Palestyńczyków jest głównym proble
mem, pisze “Prawda” Washington 
szuka sposobów pozostawienia Pale
styńczyków na wieki pod kuratelą, 
bezdomnych oraz skazanych na wiecz
ne wygnanie!’

“Washington stara się, pisze “Praw
da” ubić na tragedii Libanu kapitał 
polityczny.”

Three-Way Blouse!
Printed Pattern 

4620 
V-V 8-20

Wear this marvelous blouse 
THREE WAYS: plain and basic 
with bow tie, button-on jabot frill 
or as overblouse with tie at waist. 
Be smart, sew and save!

Printed Pattern 4620: Misses 
Sizes 8. 10, 12, 14, 16, 18,20. 
Size 12 (bust 34) blouse with 
bow tie 2% yards 45-inch.
$2.25 for each pattern. Add 50C 
for each pattern for postage 
and handling. Send to:

Anne Adams, Dept. 10, Polish 
Daily Zgoda, 243 W. 17th St., 
New York, NY 10011
Print NAME, ADDRESS, ZIP, 
SIZE and STYLE NUMER.

Be smart, be successful, sew a 
new wardrobe with our NEW 
FAIL WINTER PATTERN CATALOG 
Over 100 easy styles! Pius free 
coupon for any $2.25 pattern 
Catalog. $1.50
ALL CRAFT BOOKS $2.00 each 
115-Ripple Crochet 
117 Easy Art of Needlepoint 
123-Stitch 'n' Patch Quilts 
129-Quick ’n’ Easy Transfers 
Books and Catalog - add 50< 
each for postage and handling
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246 (Ciąg dalszy)

Mam wrażenie, że nie zdajemy sobie dokładnie sprawy, 
czym jest właściwie niebo i jakie posiada ono znaczenie. Wątpię, 
czy jest tak inne niż życie na ziemi. Przypuszczam, że i tam 
człowiek nadal żyje, podobnie jak tutaj, z tym, że jest mu 
łatwiej być dobrym i naśladować Boga. Nie ma tam już żadnych 
kłopotów ani cierpień. Nie powinnaś się lękąć, Ruby.

— Nie mogę — szepnęła Ruby z rozpaczą. — Nawet 
gdyby tak było, jak mówisz — a przecież nie ma żadnej 
pewności, bo może to być tylko twoje wyobrażenie — 
to i tak niebo nie jest ziemią. Nie mogę. Ja pragnę nade 
wszystko pozostać tuta]. Aniu, przecież jestem jeszcze 
taka młoda. Prawie wcale nie żyłam i prawie niczego 
nie doznałam. Tak ciężko walczyłam, żeby żyć — i nic 
mi to nie pomogło — muszę umrzeć, muszę porzucić 
wszystko, co mi jest bliskie.

Anię ogarnęło głębokie przygnębienie. Rozumiała, że 
każda pociecha byłaby teraz kłamstwem, a to, co mó
wiła Ruby, było istotną, straszliwą prawdą. Musiała po
rzucić to wszystko, co kochała. Cel jej życia skupiał się 
tylko wokół życia ziemskiego, wokół drobnych, przemi
jających spraw. Nie pamiętała o rzeczach wielkich, któ
re tworzą most nad przepaścią dzielącą dwa życia. 
Przez ten most człowiek umierając przechodzi tylko 
z jednego świata do drugiego — z brzasku poranka 
w bezchmurny dzień. Tak sądziła Ania. Wierzyła tak
że, że Bóg jednak weźmie Ruby pod swoją opiekę. Ale 
nic dziwnego, że jej dusza, oślepiona beznadziejnością, 
garnie się do rzeczy, które zna i kocha.

Ruby wsparła się na łokciu i spojrzała swymi lśniący
mi, błękitnymi oczyma na czyste, wieczorne niebo.

— Chcę żyć — szepnęła drżącym głosem — chcę 
żyć, jak żyją wszystkie dziewczęta. Pragnę wyjść za 
mąż, Aniu, i mieć dzieci. Wiesz, jak zawsze kochałam 
dzieci, Aniu. Tylko tobie to mówię szczerze, bo wiem, 
że ty jedna mnie zrozumiesz. Biedny Herbert. Bardzo 
mnie kocha i ja go także kocham. Tamci wszyscy byli 
właściwie niczym. On jeden... Gdybym mogła żyć, zo
stałabym jego żoną i byłabym taka szczęśliwa. Och, 
Aniu, jak mi ciężko!

Głowa jej opadła znowu, a z piersi dobyło się gorzkie 
łkanie. Ania ujęła delikatnie jej rękę. Zdawało się, że 
ta niema pieszczota sprawiła Ruby większą ulgę niż 
wszelkie wypowiadane słowa. Uspokoiła się nieco i prze
stała szlochać.

— Bardzo się cieszę, że ci to powiedziałam, Aniu — 
szepnęła znowu — już teraz czuję się lepiej. Właściwie 
już dawno miałam ci o tym powiedzieć, ale jakoś nie 
mogłam się na to zdobyć. Zdawało mi się zawsze, że 
gdybym zaczęła mówić z kimś o tym, śmierć zjawiłaby 
się natychmiast. Wołałam więc o niej nie myśleć. 
W dzień, będąc wśród ludzi, otoczona wesołością, mo
głam o tym zapomnieć. Najgorzej było w nocy, gdy zo
stawałam sama. Straszne to, Aniu. Zdawało mi się, że 
przychodzi do mnie śmierć i wpatruje się we mnie. Si
łą powstrzymywałam się, aby nie krzyczeć.

— Ale teraz już się nie lękasz, prawda? Musisz być 
dzielna i wierzyć, że wszystko będzie dobrze.

— Spróbuję... postaram się w to uwierzyć. Ale ty 
musisz do mnie ’jeszcze częściej przychodzić, Aniu.

— Dobrze, kochanie.
— Bo przecież, Aniu, to i tak niedługo potrwa. Je

stem najzupełniej przekonana. Najlepiej się czuję, gdy 
ty jesteś przy mnie. Zawsze cię najbardziej lubiłam ze 
wszystkich koleżanek, bo ty nigdy nie byłaś zazdrosna 
jak tamte. Wczoraj była u mnie Emilka White. Pamię
tasz, jak kiedyś przyjaźniłyśmy się przez całe trzy lata? 
Potem pokłóciłyśmy się na koncercie szkolnym i odtąd 
więcej jej nie widziałam. Czyż to nie było głupie? Wiele 
rzeczy wydaje się głupich — teraz. Dopiero wczoraj do 
mnie przyszła. Mówiła nawet, że już dawno chciała 
mnie odwiedzić, ale lękała się, że swą wizytą sprawi mi 
przykrość. Ja znowu ze swej strony byłam pewna, że 
ona ciągle się jeszcze na mnie gniewa. Prawda, Aniu, 
jakie to dziwne, że ludzie nie mogą się nigdy zrozu
mieć?

— Większość przykrości powstaje z tego powodu 
odparła Ania. — Ale teraz, Ruby, muszę już iść, zresztą 
i ty nie powinnaś już siedzieć na dworze. Jest wilgotno.

— Ale przyjdziesz do mnie znowu?
— Przyjdę wkrótce i uczynię wszystko, by ci pomóc.
— Już mi pomogłaś, Aniu. Teraz nie wydaje mi się 

to takie straszliwe... Dobrej nocy, Aniu!
— Dobrej nocy, kochanie!
Wolnym krokiem szła Ania do domu. Ten ostatni 

wieczór zdawał się zmieniać coś w jej duszy. Życie za
częło nabierać innego znaczenia. Miała wrażenie, że 
ostatnia rozmowa z Ruby wtargnęła do świątyni naj
głębszych 'jej uczuć. Zdawało jej się, że gdy i po nią 
śmierć wyciągnie swą nieubłaganą rękę, ona sama ni
gdy nie poczuje lęku przed tym, co miało być tak różne 
od tego, co jest. Przecież drobne sprawy i przyjemności 
codziennego życia nie powinny być jego celem. Nale
żało szukać celów wyższych; życie w niebie powinno się 
zaczynać tu na ziemi.

Dopiero drugiego dnia rano Ania dowiedziała się, że 
ostatnia jej rozmowa z przyjaciółką była jednocześnie 
pożegnaniem. Nigdy już więcej nie ujrzała Ruby. Na
stępnego wieczora K.M.A. wydało pożegnalne przy
jęcie na cześć Janki Andrews, która za dwa dni miała 
wyjechać na Zachód. Właśnie w chwili gdy zabawa do
sięgła kulminacyjnego punktu, gdy wszyscy tańczyli 
ochoczo i patrzyli na świat z radością, duszyczka Ruby 
przenosiła się do wieczności. Rano od domu do domu 
poczęła krążyć wieść, że Ruby Gillis umarła.

(Ciąg dalszy nastąpi) 
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Zebranie Informacyjne 
Dla Nowoprzybyłych

Zapisy i Rozpoczęcie Roku Szkolnego 
w Polskich Szkołach Sobotnich

■ ■ —

Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

W niedzielę, 12 września, o godzinie 
5-ej po południu odbędzie się ważne 
zebranie informacyjne dla wszystkich 
— w sali parafialnej kościoła Jezusa 
Chrystusa Świętych Dni Ostatnich — 
przy ulicach Sawyer i Wrightwood, 
blisko stacji kolejki Logan Square 
Subway.

Na zebraniu tym, omawiane będą 
m.in. nowe prawa imigracyjne, które 
są obecnie rozpatrywane w Kongresie 
Stanów Zjednoczonych, oraz objaśnio
ne zostaną przepisy umożliwiające 
otrzymanie prawa stałego pobytu w 
USA, czyli tak zwanej “zielonej 
karty”.

Organizatorzy tego zebrania infor
macyjnego, Grupa 3243 Mormonów, 
Związku Narodowego Polskiego — za
prosili jako mówców osoby, które 
mają doświadczenie w sprawach imi- 
gracyjnych. Wystąpią: Juliusz Boyan, 
kierownik Polskiego Ośrodka Infor
macyjnego P.N.A., który mówić 
będzie o sprawach imigracyjnych i 
udzieli informacji odnośnie starań o 
obywatelstwo U.S. Poinformuje o 
szansach otrzymania stałego pobytu, 
aby nie dać się wykorzystywać przez 
niektóre niesumienne “biura” względ
nie innych nieuczciwych “fachow- 
ców”-prawników, którzy wyłudzają 
od naiwnych pieniądze, w wypadkach 
gdy nie mogą im załatwić sprawy.

Również z ramienia Polskiej Opieki 
Społecznej adwokat Ryszard Jasiński 
zapozna obecnych z nowym prawem 
imigracyjnym, jakie w przyszłym 
roku może obowiązywać w Stanach

Bardzo ważne powakacyjne posie
dzenie Klubu Parafii Osielec odbędzie 
się w niedzielę, 12 września 1982 r., 
w sali parafialnej Najśw. Serca P. 
Jezusa, pnr. 4619 S. Wolcott Ave., 
punktualnie o godzinie 1 po południu.

Nasze posiedzenie musi się rozpo
cząć punktualnie o godzinie 1, aby 
załatwić wszystkie sprawy, gdyż o 
godzinie 2:30 zaraz po posiedzeniu,

Komunikat PUNO
Polski Instytut Nauki i Kultury w 

Chicago (Filia Polskiego Uniwersyte
tu Na Obczyźnie —PUNO — w Lon
dynie), zawiadamia, że wykłady roz- 
poczną się w dniu 11 września, o godzi
nie 12, w lokalu SWAP, 6005 W. Irving 
Park Road. Przed rozpoczęciem wy
kładów, zostaną omówione sprawy 
organizacyjne i toku studiów na wy
dziale ekonomicznym i humanistycz
nym, oddzielnie dla studentów i kan
dydatów na seminaria magisterskie i 
doktoranckie.

W tym samym dniu, dodatkowo 
zostaną rozpatrzone wnioski o przy
jęcie na studia nowozgłaszających się 
kandydatów.

Inauguracja roku akademickiego 
1982/83 odbędzie się w terminie póź
niejszym, podczas której zostaną 
wręczone indeksy nowoprzyjętym 
studentom (prosimy o przygotowanie 
po dwa zdjęcia).

Ks. Prof, dr H. Kostrański 
Delegat PUNO 

Zebranie Klubu
Wola Przemykowska

Pierwsze powakacyjne zebranie 
Klubu Wola Przemykowska odbędzie 
się w niedziele, 12 września, o godz. 
2:30 po południu, w sali Lusaka Mis
sion, 6965 W. Belmont. Prosi się 
wszystkich członków o przybycie.

Józef Babicz — prezes 
Stanisława Modlińska — sekr.

Posiedzenie
Klubu Parafii Jordanów
Powakacyjne posiedzenie Klubu 

Parafii Jordanów, odbędzie się w nie
dzielę, 12 września, o 2:30 po połu
dniu w sali parafialnej Najśw. Serca 
P. Jezusa, 4619 S. Wolcott. Z powodu 
wielu ważnych spraw do omówienia, 
między innymi zabawy stoliczkowej, 
która odbędzie się 14 listopada, ape
lujemy o liczne i punktualne przyby
cie.

Przed naszym posiedzeniem, o go
dzinie 1 po południu odbędzie się po
siedzenie Klubu Parafii Osielec, na 
którym będzie obecnych wielu na
szych członków. Po posiedzeniu odbę
dzie się wieczorek przyjemności, pod
czas którego wiceprezes Franciszek 
Maciaszek, który niedawno powrócił 
z wakacji w Polsce (w Jordanowie 
na Podhalu), podzieli się swoimi wra
żeniami. Na pewno każdego z nas 
bardzo zainteresuje, co słychać w 
naszej Parafii? Również serdecznie 
zapraszamy wszystkich, którzy są z 
parafii Jordanów z Polski, aby na 
to posiedzenie przybyli, będą mile wi
dziani.

Józefa Kwiatkowska —prezeska 
Edward Marchiński—przew. kom. zab. 

Mieczysław A. Binkowski, koresp.

Zjednoczonych i odpowie na pytania 
zadawane przez uczestników.

Sylvia Tarnowska, dyrektorka 
Polskiej Opieki Społecznej, zapozna 
słuchaczy z usługami tej organizacji 
dla nowoprzybyłych, starców, sierot 
oraz dla uchodźców politycznych 
przybyłych z Europy.

Obecny będzie także dyrektor Park 
National Bank, Wojciech Cioromski, 
który udzieli obecnym wskazówek w 
sprawach finansowych, w jaki sposób 
najlepiej pomóc swojej rodzinie i 
krewnym w Polsce.

Zaproszeni zostali również polonijni 
aldermani: Jan Marcin z 35-ej wardy 
oraz Roman Puciński z 41-ej wardy, 
którzy są w stanie poinformować 
mieszkańców o istniejących regula
minach miejskich i prawach obowią
zujących w mieście Chicago.

Eugeniusz Rozsypał, dyrektor Fun
dacji Charytatywnej Kongresu Polo
nii Amerykańskiej, zda szczegółowe 
sprawozdanie z dotychczasowej akcji 
“Pociągu Solidarności” — żywności 
dla Polski i jak ta pomoc została 
rozdzielona rodakom w Polsce. Po 
zebraniu dyskusja. Wstęp na zebranie 
bezpłatny.

A więc: niedziela 12 września o 
godzinie 5 po południu, w sali ko
ścioła Mormonów, przy ulicy Sawyer 
i Wrightwood, blisko kolejki pod
ziemnej Logan Square.

Frank Woechan — organizator i 
przedstawiciel “Food For Poland” 

Anna Januszewski — sekr. prot.

odbędzie się posiedzenie Klubu Para
fii Jordanów. Prosimy wszystkich o 
przybycie.
Czwarty Doroczny Bankiet

W niedzielę, dnia 17 października br., 
w sali Columbia, pnr. 1700 West 48th 
St. w Chicago, odbędzie się czwarty 
doroczny bankiet Komitetu Historycz
nej Pamiątki Ojca Sw. Jana Pawła II. 
Budowa obiektu już trwa. Na grun
tach klasztornych OO. Karmelitów 
Bosych w Munster, Ind., stanie budy
nek, w którym będzie piękna sala 
z posągiem Ojca Sw. Jana Pawła II 
i biblioteka. W tym budynku będą 
się znajdować inne, mniejsze sale na 
różne posiedzenia i mieszkania dla 
OO. Karmelitów.

Teraz staramy się, aby spłacić 
koszty budowy i wykończenia. Ko
mitetowi bardzo zależy na tym, aby 
sala Ojca Sw. Jana Pawła II była 
wykończona na 13-go maja 1983 roku. 
Wtedy uroczyście przeniesiemy posąg 
Ojca Świętego z kościoła Milenijnego 
do sali.

W niedzielę, dnia 17 października br., 
urządzamy “Bankiet”, na który za
proszenie przyjął pan Alojzy Mazew- 
ski, prezes Związku Narodowego Pol
skiego i Kongresu Polonii Amerykań
skiej, który wygłosi główne przemó
wienie.

Bilety na ten bankiet są po $12 
od osoby. Można je zamawiać tele
fonicznie: 434-5213, lub AR 6-9603. 
Po bankiecie zabawa taneczna przy 
orkiestrze Steve Adamczyka. Z tej 
okazji również wydajemy pamiętnik, 
do którego bardzo prosimy o ogło
szenia.

Mieczysław A. Binkowski — koresp.

Posiedzenie Placówki 
Macierzystej 5 SWAP

W sobotę, 11-go września, o godz. 
1:30 po poł., odbędzie się posiedzenie 
Placówki Macierzystej nr. 5 SWAP. Ze
branie odbędzie się w sali Domu 
Weteranów Armii Polskiej, 1239 N. 
Wood. Na zebraniu zostaną wybrani 
delegaci na zjazd Orkęgu I SWAP, 
który odbędzie się w dniach 9 i 10 
października. Obecnie odbywają się 
zbiórki “Bławatka” przed kościołami 
na Fundusz Inwalidzki.

Apelujemy o pomoc w zbiórce oraz 
uprzejmie prosimy o uregulowanie 
składek SWAP. Prosimy o punktual
ne przybycie na zebranie, ponieważ 
będzie wiele ważnych spraw do 
omówienia.

Mieczysław Stermiński, kmdt.; 
Stanisław Pyka, adiut.

Posiedzenie Klubu Jasło
Klub Powiatu Jasło zawiadamia, że 

pierwsze powakacyjne zebranie od
będzie się w niedzielę, 12 września, 
o godzinie 2 po południu, w sali Wete
ranów, przy 1239 N. Wood Str. Po
nieważ będą bardzo ważne sprawy do 
omówienia, prosi się wszystkich 
członków o przybycie.

Jan Kopeć — prezes 
Józefa Sulimowska — sekr. prot.

Zapisujcie Dziatwę Waszą 
Do Wydziału 

Małoletnich Z.N.P.

Polskie Szkoły przedmiotów Ojczy
stych nie tylko uczą, ale również 
wychowują młode pokolenie w duchu 
zasad tradycji chrześcijańsko-naro- 
dowych.

Program naszych szkół obejmuje:
8 klas szkoły podstawowej, 4-letnie 

gimnazjum, przedszkole, kursy dla 
nie mówiących po polsku, kursy dla 
dorosłych, taniec, śpiew, teatr.

Przy szkołach jest również prowa
dzone harcerstwo.

Dla udogodnienia rodziców szkoły 
rozrzucone są po całej metropolii chi- 
cagoskiej i przedmieściach. Zachę
camy, a zarazem apelujemy gorąco 
do wszystkich rodziców o zapisanie 
dzieci do Polskich Szkół Sobotnich, 
jeżeli chcemy zachować u młodzieży 
pamięć jej pochodzenia i szacunek 
do przeszłości i kultury polskiej.

W większości Polskich Szkół So
botnich rok szkolny rozpocznie się 
w sobotę, 11 września, wyjątek stano
wi jedynie szkoła im. Jana Pawła II, 
gdzie rok szkolny rozpocznie się w 
niedzielę, 12 września.

W niektórych szkołach zapisy odby
ły się już 28 sierpnia. Wiemy jednak, 
że zawsze i z wielką chęcią będą 
przyjęci nowi uczniowie. Poniżej lista 
Polskich Szkół Sobotnich i dane o 
zapisach.

Szkoła im. Bł. Maksymiliana Kolbe, 
przy parafii św. Konstancji, 5841 W. 
Strong Ave. Zapisy się już odbyły, 
rok szkolny rozpoczyna się 11 wrze
śnia.

Szkoła im. gen. Władysława Ander
sa, przy par. św. Tekli, 6333 N. New 
Castle, zapisy i rozpoczęcie roku 

'szkolnego — 11 września, od godz. 9 
rano.

Szkoła im. Fryderyka Chopina, 
Przy Palatine High School, 1111 N. 
Rowling Rd., Palatine — zapisy i 
rozpoczęcie roku szkolnego 11 wrze
śnia, od godz. 9 rano.

Szkoła im. Marii Konopnickiej, 
przy par. Pięciu Braci Męczenników, 
4327 S. Richmond, zapisy w sobotę, 
4 i 11 września, początek roku szkol
nego 11 września. Zapisy rozpoczną 
się o godz. 10 rano.

Szkoła im. I. Paderewskiego w 
Niles, przy par. św. Izaaka, 101 Golf 
Road, Niles. Zapisy się już odbyły, 
początek roku szkolnego — 11 wrze
śnia.

Szkoła im. gen. K. Pułaskiego, przy 
par. św. Wacława, 3425 N. Lawndale, 
zapisy i początek roku szkolnego w 
sobotę, 11 września, godz. 9 rano.

Szkoła im. Henryka Sienkiewicza, 
przy par. św. Walentego, 4940 W. 
13-ta ul., w Cicero, Dl. Zapisy i po
czątek roku szkolnego 11 września, 
od godz. 10 rano.

Szkoła im. gen. Wł. Sikorskiego, 
przy 1213 Army trail, w Addison, Dl., 
zapisy i rozpoczęcie roku szkolnego 
11 września, od godz. 9 rano.

Szkoła im. Jana Pawła II, przy par. 
Piusa X, w Lombard, zapisy 5 wrze-

Zebranie 
Klubu Pojawian

Zarząd Klubu Pojawian podaje do 
wiadomości wszystkim członkom Klu
bu oraz rodakom wywodzących się 
ze wsi Pojawianie, że zebranie odbę
dzie się dnia 12 września, o godzinie 
2:30 po południu, w lokalu Maryla 
Polonaise, 3192 N. Milwaukee. Wobec 
ważnych spraw, jakie będą omawia
ne, a szczególnie sprawa sztandaru, 
który jest na ukończeniu, prosi się 
o liczne przybycie na zebranie.

Edward Mika — prezes 
Józef Pawlik — sekr. prot.

Z Posiedzenia 
Polsko-Amerykańskiej 

Ligi Politycznej
W środę, 25 sierpnia, odbyło się 

specjalne zebranie Polsko-Amery
kańskiej Ligi Politycznej, na którym 
wysłuchano wypowiedzi kandydatów 
na różne urzędy administracji stano
wej. Na zebraniu zgromadziło się 
125 osób, w tym członkowie Ligi oraz 
zainteresowani goście.

Po ustaleniu szczegółów dotyczą
cych wystąpień poszczególnych kan
dydatów, zebrani poznali: Ronalda 
Burrisa, kandydata na ponowny wy
bór na stanowisko kontrolera stano
wego; Jima Edgara — kandydata na 
stanowisko sekretarza stanowego, 
Ty Fahnera — kandydata na urząd 
prokuratora stanowego.

Prezes Edward Nowak przedstawił 
również zebranym Jamesa Moyni- 
hana, który ubiega się o stanowisko 
reprezentanta do Kongresu U.S., zaj
mowane obecnie przez kong. Franka 
Annunzio (11 okręg wyborczy), oraz 
Józefa Żukowskiego, kandydata do 
Legislatury Stanowej z 13 okręgu 
wyborczego. 

śnia, od 12 do 1 po poł., rozpoczęcie 
roku szkolnego 11 września.

Szkoła im. Jana Pawła II, w Le
mont, przy par. SS. Cyryla i Meto
dego, zapisy i początek roku szkolne
go w niedzielę, 12 września, od godz. 
9:30 rano.

Szkoła im. Kazimierza Wielkiego w 
Hammond, Ind., przy par. św. Stani
sława, zapisy i początak roku szkolne
go w sobotę, 11 września, od godz. 
9 rano.

Szkoła im. Emilii Plater w Mount 
Prospect, zapisy do szkoły o 11 rano, 
a rozpoczęcie roku szkolnego o 11:30 
w sobtę, 11 września.

Klub Polonia 
w Jefferson Park

Zawiadamiamy członków, członki
nie i sympatyków Klubu Polonia, że 
Klub urządza zabawę taneczną w 
sobotę, 18 września b.r., w sali pa
rafii św. Konstancji, w Handzel Cen
ter, początek o godz. 8 wieczór. Przy
grywać będzie doborowa orkiestra 
“Polonez”, przy której można się 
świetnie zabawić.

Zapraszamy wszystkich naszych 
członków i członkinie, jak również 
sympatyków Klubu. Komitet zabawy 
gwarantuje przyjemną i wesołą zaba
wę dla wszystkich.

Jan Wróblewski — 
koresp. Klubu 

Z Klubu Marynarskiego 
Morskie Oko

Przypominamy, że w niedzielę 12 
września urządzamy wycieczkę do 
Ojców Salwatorów do Gary, Indiana, 
na nabożeństwo do Matki Boskiej 
Fatimskiej. Autobusy odjeżdżają z 
48-ej i Western o godz. 11:30 rano, 
z 47-ej i Wolcott o godz. 11:35 rano, a 
z 51-ej i Ashland o godz. 11:40 rano.

Prosimy wszystkich, aby stawili się 
na przystankach autobusowych punk
tualnie. Bilety są po $6.50 od osoby. 
Można jeszcze rezerwować miejsca 
telefonując na nr. 434-1388 albo 
847-4169.

Mary Ann Białek — koresp.

Zabawa Taneczna
Tow. Rat. Szczurowa

Towarzystwo Ratunkowe Szczurowa 
zaprasza na jesienną zabawę tanecz
ną, jaka odbędzie się w sobotę, 11 
września, o godz. 8 wiecz. w sali 
Plac. 90 SWAP, przy 6005 West Irving 
Park Rd.

Serdecznie zapraszamy wszystkich 
członków z rodzinami oraz sympaty
ków. Dochód z tej zabawy przezna
czamy na pomoc rodakom w Polsce. 
Do tańca grać będzie orkiestra 
“Słowianie”.

Stanisław Nowak — prezes 
Stanisław Rębacz — przew. zabawy 

Józef Malek — sekr. prot.

Zebranie Klubu 
Woj. Białostockiego 

Klub woj. Białostockiego zawia
damia, że miesięczne zebranie Klubu 
odbędzie się w niedzielę, 12 września, 
o godz. 2:30 po poł. w sali przy 2905 N. 
Milwaukee Ave. Prosimy wszystkich 
członków o przybycie.

Jan Purta — prezes 
Zdzisława Lipińska — sekr. prot.

Oddział Białego Orła 
Ligi Morskiej

Zawiadamiamy, że posiedzenie 
Oddziału odbędzie się we wtorek, 14 
września, o godz. 12:30 po poł. Mamy 
wiele bardzo ważnych spraw do zała
twienia, prosimy więc o liczne przy
bycie.

Tina Maliszewska — prezeska 
Ludwika Lotkowska — sekr.

Posiedzenie
Korpusu Pomocniczego 
Przy Placówce 5 SWAP
Zawiadamiamy, że pierwsze powa

kacyjne posiedzenie Korpusu Pomoc
niczego Pań Plac. 5 SWAP, odbędzie 
się w sobotę, dnia 18 września 1982 r., 
w sali Domu Weteranów, pnr. 1239 N. 
Wood ulica, punktualnie o godz. 1 po 
południu.

Ponieważ mamy wiele spraw do za
łatwienia oraz musimy wybrać dele
gatki na 52-gi Zjazd Okręgowy, obec
ność Koleżanek jest wielce pożądana.

Zamiast dorocznej “Zabawy Stolicz
kowej”, odbędzie się zaraz po posie
dzeniu tzw. “Penny Social”, z którego 
dochód idzie na zapomogi gwiazdko
we dla chorych Kolegów Plac. 5 SWAP.

Komitet i Zarząd serdecznie prosi 
o poparcie tejże imprezy, a zarazem 
prosi o fanty na losowanie.

F. E. Sowińska — prezeska
A. Nikiel — przew. Kom. Imprezy 

M. L. Szeląg — sekretarka

Zebranie
Grupy 1820 ZNP, 

Tow. Gwiazda Wolności 
Tow. Gwiazda Wolności, Grupa 

1820 ZNP zawiadamia, że pierwsze 
powakacyjne posiedzenie odbędzie 
się w niedzielę, 12 września, o 2:30 
po południu, w sali SPK, 3242 N. Puła
ski Rd. Prosi się wszystkich człon
ków o przybycie, ponieważ będzie 
omawianych wiele ważnych spraw. 
Równocześnie podaje się do wiado
mości, że jesienny bal odbędzie się 
w sobotę, 9 października, w sali SPK, 
3242 N. Pułaski.

Zofia Adamiak — prezeska 
Józef M. Rutkowski — sekr. prot.

Klub Przybysławice 
Zaprasza Na Zabawę
Klub Przybysławice urządza jesien

ną zabawę taneczną w sobotę, 25 
września, w sali St. Nicholas Hall 
przy 2701 N. Narragansett, początek 
o godz. 8 wieczorem.

Do tańca przygrywać będzie dobo
rowa orkiestra “Krakowiak”, wiele 
miłych niespodzianek dla Miłych 
Gości.

Dochód z tej imprezy Komitet prze
znacza na budowę kaplicy w Przyby- 
sławicach w Polsce.

Prosimy wszystkich Rodaków z ca
łej parafii Otfinowskiej, jak również 
całą Polonię z Chicago i okolicy o 
wzięcie udziału w naszej imprezie, 
a tym samym poparcie naszego wspa
niałego czynu w Polsce.

W imieniu Zarządu i Komitetu za
praszają:

Mieczysław Woźniak — prezes 
Stanisław Kowalczyk — 

przew. Komitetu

Komunikat
Skarbu Narodowego

Niniejszym powiadamiamy, że mie
sięczne zebranie Komitetu Skarbu 
Narodowego R.P. na stan Illinois 
odbędzie się w piątek, dnia 10-go 
września 1982 roku, o godzinie 7:30 
wieczorem w domu 90-tej Placówki 
SWAP, 6005 W. Irving Park Road, 
Chicago. Na zebraniu tym odbędzie 
się głosowanie do Rady Narodowej. 
Prosimy o punktualne przybycie i 
liczny udział.

Sekretariat

Polska Szkoła
Im. Ks. Cholewińskiego
Polska Szkoła im. ks. Cholewiń

skiego, mieszcząca się przy parafii 
św. Józefa, rozpoczyna zajęcia szkol
ne w sobotę, 18 września, Mszą świętą 
o godz. 8:30 rano. W tym roku po 
raz pierwszy odbędą się lekcje religii 
w jęz. polskim prowadzone przez ks. 
Grzegorza Szydłowskiego, pracu
jącego przy parafii.

Zofia Marusarz — kier, szkoły

Lekcje Angielskiego 
Rozpoczną Się w Sobotę

Rozpoczęcie jesiennego semestru 
języka angielskiego, dla dorosłych 
i młodzieży, nastąpi w sobotę, 11 
września, w Domu SPK.

Klasa wstępna: (do wyboru) od 12 
do 2 po południu, lub od 6:15 do 8 
wieczorem.

Klasa wyższa: od 2 do 4 po południu.
Klasa średnia: od 4:30 do 6:15 wie

czorem.
Warto nadmienić, że sobotnie kursy 

języka angielskiego, pod kierunkiem 
akredytowanych profesorów amery
kańskich, przeznaczone są wyłącznie 
dla ludzi mówiących po polsku.

Kto jeszcze nie zapisał się może to 
uczynić przed rozpoczęciem lekcji w 
sobotę, 11 września, w Domu SPK, 
3242 N. Pulaski Rd., blisko Mil
waukee. Opłata za cały semestr (3 
miesiące) wynosi tylko $8.

Po dodatkowe informacje, prosimy 
dzwonić do p. Wandy Rozmarek — 
283-0779.

Wiadomości 
Gminy 87 ZNP - 

zAnnowa
Uwaga Kręglarze

Liga kręglarska Gm. 87 ZNP podaje 
do wiadomości kręglarzom, że roz
poczyna sezon kręglarski na rok 
1982-83, w poniedziałek, 13-go wrze
śnia b.r., w kręglami Windy City 
Bowling Lanes, pnr. 2101 So. Cicero 
Ave., o godz. 8-ej wieczorem.

Liga kręglarska ma kilka wolnych 
miejsc, więc zainteresowani kręgla
rze, którzy chcą brać udział, powinni 
zgłaszać się telefonicznie do sekre
tarza Ligi Wiktora Zając — 484-9056, 
lub Casey Wiedeński — 522-8183 po 
więcej inforamcji.

Zarząd Ligi

Posiedzenia
Tow. Bartosza Głowackiego, Gr. 899 

ZNP, zaprasza członków do wzięcia 
licznego udziału w posiedzeniu, jakie 
odbędzie się w piątek, 10 września br., 
w sali Dorman-Dunn American Le
gion Hall, pnr. 2127 W. Cermak Rd., 
o godzinę 7:30 wieczorem.

• * *
Tow. Bolesława Chrobrego, Gr. 

1971 ZNP, przypomina swoim człon
kom, że miesięczne posiedzenie odbę
dzie się w niedzielę, 12 września br., w 
sali Dorman-Dunn American Legion 
HaU, pnr. 2127 W. Cermak Rd., o go
dzinie 2 po południu.

Zabawa
Korpus Pomocniczy Placówki Nr. 14 

zaprasza swoich kolegów, koleżanki, 
przyjaciół oraz Polonię na “Zabawę 
Stoliczkową”, jaką urządzają w nie
dzielę, dnia 26 września b.r., w sah 
Stow. Weteranów Polskich, pnr. 4139 
So. Kedzie Ave. Początek zabawy o 
godzinę 1:30 po południu, wstęp na 
zabawę $1.00 od osoby.

Będzie również losowanie książeczek 
losowych, na które będzie można wy
grać 10 wartościowych fantów. Kor
pus Placówki Nr. 14 zasługuje na 
poparcie Polonii.

Anna Kaczyńska — sekretarka

Zebranie Grupy Nr. 771 
Tow. Narodowe 
Korony Polskiej

Tow. Narodowe Korony Polskiej i 
Grajewianie, Grupa Nr. 771 ZNP, 
uprzejmie zawiadamia wszystkich 
swoich członków i członkinie, że po
wakacyjne zebranie odbędzie się w 
piątek, dnia 10 września, o godz. 8-ej 
wieczorem w sali PLAV, przy ulicy 
3024 N. Laramie.

Ze względu na to, że jest to pierwsze 
zebranie powakacyjne, mamy bardzo 
wiele ważnych spraw do załatwienia 
— prosimy wszystkich naszych człon
ków o liczny udział w tym ważnym 
zebraniu.

Józef Zukowski — prezes 
Roman Strzelecki — sekr. prot.

Posiedzenie Gr. 2993 ZNP 
Tow. Im. K. Rozmarka
Miesięczne posiedzenie Tow. im. 

Karola Rozmarka, Gr. 2993 ZNP, od
będzie się w niedzielę, dnia 12 wrze
śnia, o godzinie 2 po południu w sali 
Copernicus Senior Citizens Center, 
pnr. 3160 N. Milwaukee Ave.

Członkinie i członkowie proszeni są 
o przybycie na to posiedzenie.

Wanda Rozmarek — prezeska 
Janina Kulibaba — sekr. prot.

PACZKI DO POLSKI
Transport z Anglii Co Tydzień 

Nasza Firma Posiada 
Najlepszy Wybór

Artykułów Żywnościowych
i Gospodarczych

Po Najniższych Cenach 
Gotowe Zostawy Do Wyboru

POLEX LTD (Est. 1S58) 
23: Sherbrooke Rd.

London SW6 7QJ England 

Katalog Wysyłamy na Żądanie

KSIĄŻKI SZKOLNE
DLA WSZYSTKICH KLAS do nauki polskiego, gramatyka, historia itd. 
Mamy największy w USA wybór książek dla dorosłych: literatura, 
słowniki do nauki angielskiego, historia, książki praktyczne, kucharskie 
itd. Polskie karty okolicznościowe, płyty i pisma. KSIĘGARNIA POLO
NIA, 2886 Milwaukee Ave., Chicago, IL 60618, czynna codziennie do 6 P.M. 

KATALOG WYSYŁAMY BEZPŁATNIE

TOW. RATUNKOWE GÓRKA
Zaprasza Całą Polonię Na

ZABAWĘ JESIENNĄ
W SOBOTĘ, 11-GO WRZEŚNIA, O GODZ. 7:30 WIECZ. 

W SALI ST. NICHOLAS, 2701N. NARRAGANSETT 
Orkiestra “Blue Sky” 

Bufet i Bar Obficie Zaopatrzone
Dochód Przeznaczony na Wykończenie Kościoła w Górce w Polsce 

Ryszard Lewandowski, Prezes Stanisław Lech, Kierownik

Wiadomości Klubu Parafii Osielec
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WARUNKI PRENUMERATY

Tylko 
Weekendowe Wydanie 

Rocznie (1 yr.) $15.00 
Półrocz. (6mos.) 9.00
Kwartał. (3mos.) 6.00

WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 
W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE 
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (lyr.) $40.00
Półrocz. (6mos.) 22.00
Kwartał. (3mos.) 13.00
Miesięcz. (1 mo.) 7.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy).. 35ę

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (1 yr.) $60.00
Półrocz. (6mos.) 45.00
Kwartał. (3mos.) 20.00

Tylko 
Weekendowe Wydanie

Rocznie (lyr.) $18.00
Półrocz. (6 mos.) 14.00
Kwartał. (3mos.) 8.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedyńczy 
Numer Weekendowy (Single Weekend Copy).. 50f

Okupacja Ambasady PRL
Okupacja ambasady PRL w Bernie przez 

grupę uzbrojonych Polaków jest pierwszym wy
padkiem terroru na arenie międzynarodowej, 
przeprowadzanym przez organizację polską. 
Jeżeli poczynania “komendanta” Wysockiego 
i jego ludzi kieruje patriotyzm, trzeba z uzna
niem skłonić głowę przed gotowością do zło
żenia życia na ołtarzu wolności. Należy jednak 
kwestionować mądrość polityczną akcji ber
neńskiej Wysockiego.

Nie trzeba być ekspertem politycznym, wy
starczy elementarne rozeznanie sytuacji, by 
przyznać, że bestialski reżim komunistyczny 
w Warszawie, który nie cofnął się przed wy
mordowaniem tysięcy najlepszych Polaków i 
Polek (AK) i morduje ich dalej, nie zniesie 
stanu wojennego i nie zwolni więźniów po
litycznych, by ratować życie kilku swoich 
sługusów na placówce w Szwajcarii.
Tuby propagandowe Moskwy w języku polskim, 
redagowane przez nikczemników, nie lepszych 
od janczarów z ZOMO i “wodza” Jaruzel
skiego, natychmiast połączyły okupację amba
sady w Bemie z aresztowanymi przywódcami 
KORu i “Solidarności”. Sypią się pochwały 
dla junty za rzekomą “mądrość” i zdolność 
przewidywania, która wyraziła się w odmowie 
rokowań z przywódcami “Solidarności”, ponie
waż są agentami obcych wywiadów, dążącymi 
do obalenia “socjalizmu”.

Akcja zmierzająca do obalenia zgangreno- 
wanego “socjalizmu” nie byłaby przestępstwem, 
wręcz przeciwnie, zasługiwałaby na najwięk
szą pomoc i uznanie, ale dla prokonsula mos
kiewskiego w Warszawie jest to największą 
zbrodnia jaką może człowiek popełnić. Oku
pacja ambasady w Bernie, głosi sługus Urban 
i jemu podobni, potwierdziła słuszność stano
wiska junty i uzasadnia w pełni wprowadzenie 
stanu wojennego.

Czytając tyrady zawodowych kłamców ko
munistycznych w gadzinówkach wydawanych 
w Polsce, trudno odpędzić podejrzenie, że oku
pacja ambasady w Bernie może być prowo
kacją. Jeżeli nią nie jest, Wysocki nie mógł

wybrać korzystniejszego dla junty czasu do 
przeprowadzenia swej akcji.

Gdy piszemy te słowa, okupacja ambasady 
trwa. Za kilka lub kilkanaście godzin dowiemy 
się, jak się skończy i jakimi motywami kie
rowała się grupa nieznanej dotąd Polskiej 
Rewolucyjnej Armii Krajowej. Ponieważ jest 
to pierwszy wypadek terroru na arenie mię
dzynarodowej, przeprowadzony przez Pola
ków, powinniśmy się zastanowić, czy należy 
sięgnąć po ten środek walki.

W okresie okupacji niemieckiej sądy Polski 
Podziemnej wydawały wyroki śmierci na wy
jątkowo szkodliwych kolaborantów i donosi
cieli Gestapo, oraz współdziałających w mor
dowaniu Żydów. Wyroki wykonywane przez 
specjalne plutony egzekucyjne A.K. działały 
odstraszająco na nikczemne elementy w spo
łeczeństwie. Podobna akcja w obecnej sytuacji 
w Polsce byłaby również usprawiedliwiona.

Nie można tego powiedzieć o terrorze na 
arenie międzynarodowej. Z doświadczeń in
nych wiemy, że terror na terenie międzyna
rodowym przynosi skutki odwrotne od zamie
rzonych. Nie budzi sympatii dla sprawy, o 
którą walczą terroryści, lecz wręcz przeciwnie, 
zwraca większość społeczeństw przeciw terro
rystom. Przekonali się o tym Palestyńczycy. 
Gdy terroryści z PLO porywali samoloty i 
mordowali niewinnych ludzi (np. sportowców 
izraelskich we wiosce olimpijskiej w Mona
chium), opinia publiczna wolnego świata po
tępiała ich, sympatyzując z ofiarami.

Stosunek świata zaczął się zmieniać, gdy PLO 
zaniechała terroru na arenie międzynarodowej, 
choć stosowała go w dalszym ciągu wobec 
Izraelczyków w Izraelu. Powoli wzrastała sym
patia dla niej i dla sprawy, którą reprezen
tuje, prowadząc do uznania PLO przez wiele 
rządów zachodnich.

Naród polski w obecnej tragicznej sytuacji 
potrzebuje sympatii i pomocy jak największej 
liczby ludzi w wolnym świecie. Terror na arenie 
międzynarodowej na pewno nie. zwiększy lecz 
zmniejszy liczbę przyjaciół Polski.

Sprawa Odbudowy Bejrutu
Stolica Libanu padła ofiarą działań wojen

nych, które przyniosły zniszczenia, gruzy, pa
raliż usług dla ludności. Miasto zostało w 
znacznej mierze zniszczone bombardowaniami, 
przeprowadzanymi przez ponad 10 tygodni 
przez siły Izraela, aby zmusić PLO do opusz
czenia Libanu, we wstępnej fazie do wynie
sienia się z Bejrutu.

Obecnie aktualna jest sprawa odbudowy Bej
rutu. Prezydent Reagan wysłał do stolicy Li
banu administratora federalnej Agencji dla 
Międzynarodowego Rozwoju, Petera McPher
son, który zapoznał się z sytuacją i potrze
bami miasta, a po powrocie do Washingtonu 
przekazał informacje i opinie na użytek pra
sowy. Sądzi on, że potrzeba będzie setek milio
nów dolarów z całego świata na przeprowa
dzenie w Bejrucie prac, które przywrócą mia
stu jego zdolności operacyjne. Trzeba odbu
dować zbombardowane gmachy i budynki 
mieszkalne, sieć elektrowni, wodociągi i komu
nikacje, jak wywodził McPherson, który jest 
zdania, że powinno to nastąpić “międzyna
rodowym wysiłkiem”.

Nie wiadomo jednak czy będzie “wielu ofia
rodawców” funduszów na podniesienie stolicy 
Libanu z gruzów. Stany Zjednoczone, jak 
zwykle w tego rodzaju sytuacjach, już prze

znaczyły $95 milionów na odbudowę Bejrutu, 
a jest to na pewno suma wstępna.

Peter McPherson uchylił się od odpowiadania 
na drażliwe pytania. Zapytany co będzie, jeśli 
nie znajdą się inni ofiarodawcy, odpowiedział 
ogólnikowo: “Będziemy obserwowali, jak bę
dzie upływał czas”. Również unikał on wy
raźnych odpowiedzi na pytania, dotyczące 
ewentualnego współdziałania Izraela w odbu
dowie Bejrutu. “Obecnie nic o tym nie wiem” 
— powiedział Administrator, ale dodał, że 
Izrael udzielił w ostatnich tygodniach sporej 
pomocy. Przyciskany, aby określił to wyraź
niej, oświadczył on, że ma na myśli opiekę 
lekarską “i tego rodzaju rzeczy”.

“Myślę, że im więcej będziemy mieli ofia
rodawców, im więcej państw włączy się w spra
wę, tym lepiej — wywodził McPherson”. “Wiem, 
że Izrael będzie zainteresowany jak rozwija 
się ta sprawa”.

Z tych oględnych wypowiedzi McPhersona 
można wyciągnąć wniosek, że Izrael, mający 
swoje własne, olbrzymie trudności finansowe, 
związane z potrzebami obronnymi i nie spieszy 
się z pomocą w odbudowie Bejrutu. Nie wia
domo też jeszcze, w jakim zakresie bogate 
państwa arabskie będą skłonne do przyjścia 
Libanowi z pomocą.

Drogi Gaz Ziemny
Sytuacja jest wręcz paradoksalna: W okre

sie, gdy Stany Zjednoczone mają olbrzymie 
nadwyżki, w zapasach rezerwowych i bieżą
cych dostawach, gazu ziemnego, dostawcy gazu 
dla odbiorców indywidualnych oraz na potrze
by przemysłowe podwyższają ceny. A prze
cież zdawałoby się, że skoro są nadwyżki, 
ceny powinny, jeśli już nie spadać, to utrzy
mywać się mniej więcej na tym samym po
ziomie. Tymczasem gaz drożeje, o czym mogą 
przekonać się i konsumenci w metropolii chi- 
cagoskiej. Jakie są przyczyny wzrastania cen 
gazu ziemnego?

Kompanie gazowe i niektóre organizacje kon
sumentów wywodzą, że nadwyżki gazu ziemne
go powstały na rynku z różnych powodów, 
jak recesja i konserwacja, która została zasto
sowana w wyniku kryzysu gazowego w latach 
1976-77. Sądzi się również, że na rozwój sy
tuacji mają wpływ przepisy prawne “Natural 
Gas Policy Act, 1978”.

Niektórzy dostawcy gazu głoszą, że zwyżka 
cen jest następstwem obowiązującej nadal re
gulacji, ustalającej ceny gazu. W tej sytuacji 
dostawcy skłonni są kierować na rynek naj

pierw gaz najdroższy. Ale organizacje kon
sumentów wywodzą, że sytuacja byłaby znacz
nie gorsza, gdyby nie było przepisów regu
lujących działalność przemysłu gazowego.

Organizacje te kierują swoje zarzuty i kry
tykę i pod adresem kompanii, które mają 
urządzenia techniczne dla rozprowadzania ga
zu. Są one związane kontraktami co do prze
prowadzenia gazociągami olbrzymich zapasów 
drogiego gazu ze stanów południowo-zachod
nich, zaś tani gaz z Ohio i stanów regionu 
Appalachian przekazywany jest w niewielkich 
ilościach na rynek.

Kompanie obsługujące rynek dostawami przy 
pomocy gazociągów zostały związane kontrak
tami, zawartymi po okresie kryzysu gazowego 
w latach 1976-77, a więc muszą dotrzymywać 
warunków tych kontraktów. Ale obojętne jest 
kogo można obwiniać za tę osobliwą sytuację, 
że gaz z Texas i Louizjany kosztuje od $8 
do $9 za 1,000 kubicznych stóp, gdy gaz z 
regionu Appalachian kosztuje tylko $2.50 za 
taką samą ilość. W ostatecznym bowiem pod
liczeniu wysokie ceny rynkowe muszą płacić 
konsumenci.

«VN1
PISZĄ:

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Apel
Do Umiarkowanych 

Na Bliskim Wschodzie
NEW YORK TIMES - Formuła 

prez. Reagana dotycząca kolejnych 
arabsko-izraelskich negocjacji jest 
wypracowana i przedstawiona we 
właściwym czasie. Odmowa Izraela 
jest natomiast pożałowania godna, 
ale nie niezmienna. Rząd Begina woli 
w obecnym momencie zająć zachodni 
brzeg Jordanu, niż zajmować się te
raz dyplomacją. Jednakże pozycja 
i polityka Izraela mogą ulec zmianie 
jeśli — i tu jest przełomowy moment 
w polityce Reagana — Liga Arabska 
uzna otwarcie państwo izraelskie oraz 
zdecyduje się prowadzić negocjacje w 
sprawie stopniowej wymiany trakta
tów bezpieczeństwa w zamian za 
wycofanie się z większości okupowa
nych terytoriów.

W końcu Stany Zjednoczone wpro
wadziły właściwe i praktyczne rozróż
nienie pomiędzy umiarkowanym za
angażowaniem w problem bezpie
czeństwa Izraela, a opozycją w sto
sunku do żądań premiera Begina do
tyczących suwerenności Izraela na 
zachodnim brzegu Jordanu. Izrael
czycy potrzebują nieco “przestrzeni 
buforowej” na wschodzie oraz gwa
rancji przeciwko zbrojeniom za tą 
właśnie granicą. Izrael nie musi nato
miast sprawować kontroli nad więk
szą częścią Zachodniego Brzegu i nie 
koniecznie uzyska większe bezpie
czeństwo przez anektowanie teryto
rium wraz z 1.2 min Palestyńczyków.

Dlatego właśnie Prezydent wystąpił 
z żądaniem przejściowej, ale oczywi
stej autonomii dla Arabów z Zachod
niego Brzegu oraz strefy Gazy, ocze
kując w przyszłości połączenia lub 
konfederacji tych terytoriów z Jorda
nem. Tego rodzaju rozwiązanie za
warte jest w możliwościach przewi
dywanych w porozumieniu końcowym 
z Camp David; za tym właśnie roz
wiązaniem opowiada się Izraelska 
Partia Pracy. Jest to jedyne zruzu- 
miałe podejście, które jest w stanie 
kiedykolwiek sprowadzić Arabów i 
Izraelczyków do wspólnego stołu 
obrad. Obiekcje zgłosiła PLO, jednak
że jej porażka w Libanie powinna 
osłabić także jej stałe veto w tej spra
wie. Pomimo ryzyka popełnienia po
ważnego błędu, prez. Reagan nie po
winien świadomie zaprzepaścić okaz
ji, by się o tym przekonać.

♦ • ♦
Zwycięski na północy, spokojny na 

południu, Izrael jest militarnie zabez
pieczony na dającą się przewidzieć 
przyszłość. Posiada wyposażoną w 
amerykański sprzęt armię, która łat
wo może odpowiedzieć na każde wy
zwanie. Dowiódł tego Liban. Powsta- 
je obecnie pytanie, czy Izrael potrafi 
wykorzystać swoją przewagę, by za
łagodzić żale Palestyńczyków lub 
przyznać im odpowiednie terytorium 
zapewniając jednocześnie pokój.

Izraelczycy nigdy nie wypowiadali 
się na ten temat. Jedynie Arabowie 
mogą dać im tę szansę, występując 
z ofertą negocjacji. Jeśli Jordańczy
cy, Arabowie Saudyjscy oraz Pale
styńczycy, którzy opowiadają się za 
pokojową koegzystencją, zaoferują w 
końcu podpisanie umowy o pokoju 
oraz o bezpieczeństwie granic, umiar
kowani Izraelczycy otrzymają wiary
godny program, by przeciwstawić się 
kursowi Begina.

Natomiast jeśli Arabowie odrzucą 
apele Reagana, ludność zachodniego 
brzegu wkrótce zostanie tak zintegro
wana, że wszystkie podziały staną się 
niemożliwe. Jak trafnie przewiduje 
prez. Reagan, spustoszenie w Libanie 
pobudzi do nowej dyplomacji na sze
roką skalę, lub spowoduje wybuch 
34-letniego konfliktu z nową furią.

* * *
Będąc dalekim od zdrady umowy 

końcowej z Camp David, Mr. Reagan 
zamierza ponowić obietnicę, którą 
Mr. Begin uzyskał na mocy układów 
z Camp David. Prawdą jest, że układy 
te nigdzie nie wspominają o “pełnej 
autonomii” na Zachodnim Brzegu lub 
w strefie Gazy, a także nie zakazują 
osiedlenia się Izraelczykom. Jednak
że Amerykanie mają takie samo pra
wo stosowania dowolnych definicji 
autonomii, jak Mr. Begin ma do swo
ich ograniczonych poglądów na nią. 
I od momenu kiedy ostateczna nie
podległość Zachodniego Brzegu mia
ła zostać zadecydowana w czasie je
dynie pięciu lat — w porozumieniu 
z Jordanem i Palestyńczykami — nie 
ma nic niewłaściwego w szukaniu za
mrożenia w polityce osadniczej, która

Wojciech Wasiutyński

Na Krawędzi
Kto by chciał się opierać na prze

mówieniach Jaruzelskiego, Kiszczaka, 
czy Barcikowskiego, na artykułach 
“Żołnierza Wolności”, “Gazety Ro
botniczej” czy “Trybuny Ludu”, ten 
musiałby dojść do przekonania, że 
jakiś wielki spisek rewolucyjny pcha 
Polskę do rozlewu krwi, że “Amery
ka” i “Solidarność” chcą przewrotu 
i obalenia władzy ludowej.

Ale, jeżeli, kto czyta oświadczenia, 
nie zawsze zresztą zgodne, pozostają
cych w ukryciu przywódców “Solidar
ności” i obfitą literaturę ulotkową, 
ten widzi, że ci przywódcy i te śro
dowiska wcale nie wzywają do rewo
lucji, tylko do układów, nie do kon
frontacji tylko do kompromisu. Wzy
wają do oporu, do demonstracji ale 
po to, żeby zmusić reżym do pertrak
tacji. Każdy bowiem rozumie, że w 
istniejącym układzie międzynarodo
wym nie można przepędzić komuni
stów od władzy, nie można własnymi 
siłami uwolnić się od Moskwy.

Nie jest to jednak dążenie do ukła
du z pozycji słabości. Groźny a zara
zem niepewny ton reżymu wskazuje 
na jego słabość. Po blisko dziewięciu 
miesięcach prawa, czy raczej bezpra
wia wojennego, jest jasne, że dykta
tura nie może sobie dać rady z gospo
darką, zapewnić bodaj minimum wy
żywienia, ubrania i mieszkania dla 
wszystkich. A co jeszcze ważniejsze, 
że nie zdołała zyskać consensus, bier
nego choćby przyzwolenia opinii na 
rządzenie.
Uzasadniony Niepokój

Fikcja partii, w której zaklęta jest 
mądrość wieków, nie istnieje. Nie ma 
politycznego zwierzchnictwa nad woj
skiem i policją. Siły bezpieczeństwa 
wewnętrznego stały się celem samym 
w sobie. Reżym Jaruzelskiego obraża 
się za określenie “junta”. Ale to okre
ślenie jest prawdziwe, z tym że w 
Ameryce Południowej junty są rodzi
me, a ta jest ekspozyturą obcego mo
carstwa.

Junta wie, że żadna “Solidarność” 
nie szykuje krwawego przewrotu. Cze
go więc się boi?

Postawmy inne pytanie: czego boi 
się Kościół? Dlaczego prymas Glemp 
tak systematycznie wzywa do spoko
ju, dlaczego kler stara się rozładowy
wać nienawiść, dlaczego niepokój 
brzmial w kazaniu na Jasnej Górze?

W okresie odnowy społeczeństwo 
odrzuciło całkowicie partię, znalazło 
sobie własną formę organizacji w 
postaci “Solidarności”. Zamach grud

niowy formalnie rozbił ten ruch, ob
ciął mu niejako głowę. Ale korpus 
pozostał i może działać odruchami. 
Wzbierająca latami nienawiść do ko
munizmu nie mogła się rozładować 
pokojowo. W grudniu wpędzono ją z 
powrotem w podziemie i nikt nie wie 
co się tam kotłuje. Na ile mają auto
rytet ukrywający się przywódcy “So
lidarności”, a na ile lokalni działacze? 
W braku organizacji i w braku na
dziei do głosu może dojść rozpacz, 
a ta jest najgorszym doradcą.
Ostatni Sierpnia

Mamy więc taką sytuajcę: Kościół 
zdaje sobie sprawę z nastrojów spo
łeczeństwa, rozumie jego stanowisko, 
ale wzywa do spokoju a władze wzywa 
do dialogu; przywódcy “Solidarności” 
wzywają do oporu ale nie do gwałtu, 
oczekują dialogu z rządem; a reżim 
grozi gwałtem i głosi, że to wszystko 
robota agentów imperializmu. Trudno 
przypuścić, by w to ostatnie wierzyli 
nawet zomowcy. W Polsce i w świe
cie wywołuje tylko wzruszenie ramion 
twierdzenie, że młodzież szkół średnich, 
studenci, stoczniowcy, wychodzą na 
ulice na wezwanie CIA. Jakby trzeba 
było szukać jakichś ukrytych przy
czyn po tym, co się jawnie działo 
w Polsce przez dwa lata, co stało 
się w grudniu i co jest teraz.

Zamiast uciekać w mistyfikacje i 
insynuacje reżym miałby bardzo pro
ste wyjście: ogłosić, że stoi na stano
wisku swoich własnych zobowiązań, 
że dotrzyma umowy gdańskiej z r. 
1980. Bo przecież cała rzecz poszła 
o niedotrzymanie tej umowy. A nie 
groziła ona komunistom przepędze
niem ani Rosji wyłamaniem z bloku.

Taki jest sens polityczny obchodze
nia rocznicy tej umowy 31 sierpnia.

Nowy Dziennik

Nie Było Niespodzianką
Chłodne poparcie przez prez. Rea

gana kandydatury obecnego mayora 
miasta San Diego, P. Wilsona na 
senatora z Kalifornii, nie było niespo
dzianką dla bliskich, zarówno prez. 
Reagana jak Wilsona. Obydwaj repu
blikańscy politycy od dawna “boczą 
się” jeden na drugiego. Wilson nie 
zawsze zgadzał się z projektami Rea
gana, gdy ten był gubernatorem Kali
fornii, a Wilson członkiem legislatury 
stanowej. Ostatnio Wilson otwarcie 
opowiadał się przeciw podwyżce po
datków, jaką popierał prez. Reagan,
by zmniejszyć deficyt budżetowy.

sobieAnonimowych listów nie umieszczamy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania listów. Listy przeznaczone do umieszczenia należy pisać 
na maszynie z podwójnym odstępem i na jednej stronie kartki.

Czy Dyplomy PUNO Są Uznawane?
Szanowny Panie Redaktorze!
Od dwóch lat jestem w Chicago, 

pracuję i pragnę rozpocząć studia na 
uniwersytecie. Wielu młodych ludzi 
doradza, ażeby rozpoczynać studio
wać na PUNO bowiem opłata na 
PUNO jest bajecznie niska, a dyplo
my uzyskane mają taką sarnę war
tość,jaką posiadają dyplomy amery- 
kańskie. ..

po prostu wyklucza żądania arabskie 
a nawet podział tych terytoriów.

Prezydent Carter widział niebezpie
czeństwo w sprowadzaniu osadników 
po podpisaniu porozumienia w Camp 
David — dawały bowiem one pre
tekst innym Arabom do odrzucenia 
tych porozumień. Rząd Reagana 
przymykał natomiast na tę sprawę 
oczy przez ponad rok, a także zgodził 
się w milczeniu na niedawne posunię
cie Izraela, mające na celu dyktowa
nie polityki palestyńskiej na Zachod
nim Wybrzeżu. To zaniedbanie do
prowadziło jedynie do demoralizacji 
opozycji w Izraelu.

Pośpieszne wysiłki prez. Reagana, 
by nadrobić stracony czas są ukryte 
w sformułowaniach, które pomogą 
Lidze Arabskiej odstąpić od “odrzu
cenia” umowy z Camp David. Poza 
tym uważnie czytane, propozycje 
Reagana dają także Izraelowi obszer
ne możliwości uregulowania swej 
wschodniej granicy. A także zawiera
ją obietnice jedynie powierzchownie 
zamaskowanej dominacji Izraela w 
całej Jerozolimie.

W skondensowanej formie plan 
Reagana jest apelem do świata arab
skiego o zawarcie pokoju z Izraelem 
— i obietnicą, że jeśli świat arabski 
odrzuci radykalizm i terroryzm PLO, 
Ameryka skieruje swoje wysiłki prze
ciwko aneksjom Izraela. Jest to nowy 
dobry początek, który obecna konfe
rencja Ligi Arabskiej może rozwinąć 
i ulepszyć. 

Uprzejmie proszę coś napisać na ten 
temat w poczytnym “Dzienniku Związ
kowym” dlatego, że wielu kolegów 
waha się i nie wie co ma robić?

Interesują nas następujące pyta
nia:

1) Czy PUNO jest uznawane przez 
Rząd Stanów Zjednoczonych?

2) Czy w stanie Illinois są honoro
wane dyplomy wydawane przez PUNO 
w Londynie?

Dziękuję z góry za udzielenie infor
macji na powyższy temat.

Laszczowiecki Witold

Odpowiedź:
Niestety, władze szkolne amerykań

skie, w tym stanu Illinois, nie hono
rują dyplomów wydawanych przez 
PUNO. W systemie amerykańskim 
uczelnia, która kształci studentów 
musi otrzymać tzw. akredytację, któ
rej PUNO nie posiada.

Dla informacji zainteresowanych 
trzeba również podkreślić, że na tere
nie Stanów Zjednoczonych oraz natu
ralnie stanu Illinois prowadzi naukę 
wiele szkół wyższych, które również 
nie posiadają wymaganej akredy
tacji. Dlatego też, osoby, którym za
leży na tym, aby dyplomy ich były 
honorowane, powinny sprawdzać, czy 
dana uczelnia posiada “akredytację”.

Nie oznacza to jednak, że studia w 
PUNO nie są pożyteczne. W wypadku, 
gdy chodzi o pogłębienie wiedzy, każde 
studia się przydadzą.

Chcąc rozpocząć studia w celu uzy
skania później lepszej posady, sugeru
jemy zainteresowanie się programa
mi, jakie prowadzą Kolegia Miejskie 
(City Colleges), oraz naturalnie lokal
ne uniwersytety takie jak: stanowy 
University of Illinois at Chicago, Uni
versity of Chicago i wiele innych. 
Studia na uniwersytecie stanowym 
oraz w kolegiach miejskich są stosun
kowo tanie. Redakcja

i
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Zamszowy żakiet z przymarszczanymi rękawami, wykończony 
obramówką w kolorze złotym, narzucony na jedwabną bluz
kę i spódnicę z tego samego materiału (z lewej). Zamszowa 
kurteczka wykończona oryginalnie futrem z lisa w takim samym 
kolorze, jak zamsz. Pasek zawiązany w kokardkę w talii 
dodaje strojowi wdzięku (z prawej). Projektował Peter 
Hatsi-Androu.

DZIAŁ 
KOBIET

Wygodne Łóżko
W czasie snu trwającego zazwyczaj 

8 godzin, człowiek zmienia pozycję 
przeciętnie 35 razy. Głównym powo
dem zajmowania różnych pozycji oka
zało się dążenie mięśni znajdujących 
się w ciągu dnia w napięciu — do 
odprężenia się.

Normalnie śpiący człowiek zmienia 
pozycję 25 do 50 razy w odstępach 
5 lub więcej minut. Zachodzą jednak 
między ludźmi indywidualne różnice.

Najciekawszym z zaobserwowa
nych zjawisk jest fakt, że jeden i ten 
sam osobnik podczas tzw. niespokoj
nej nocy porusza się we śnie dwa 
razy tyle, co podczas nocy spokojnej.

Jedni przy tym zmieniają pozycję 
co 5 minut, inni co 10 lub 15 minut. Do 
wyjątków należą ludzie, którzy potra
fią przetrwać w jednej pozycji całą 
godzinę.

Uczeni zastosowali do swych badań 
aparat fotograficzny. Zdjęcia wyka
zały, że człowiek we śnie nigdy długo 
nie leży na wznak. Mylne jest mnie
manie, które czasem się słyszy, że ta 
pozycja we śnie jest “najzdrowsza!’

Waga ciała nigdy nie jest równo
miernie rozdzielona na obie strony. 
Wszystkie zajmowane przez dłuższy 
czas pozycje są skurczone! Żadna 
z nich nie daje całkowitego odprężenia 
mięśni.

Jedna grupa mięśni musi praco
wać, kiedy druga grupa wypoczywa.

Zupełne odprężenie mięśni spowo
dowałoby ściśnienie się organizmów 
wewnętrznych. Niepokoiłoby to osobę 
śpiącą i zmusiłoby ją do zmiany po
zycji. Z wykonywanych przez tę osobę 
ruchów okazuje się, że musi ona mieć

LEGAL NOTICE
Notice is hereby given, pursuant to 
“An Act in relation to the use of an 
Assumed Name in the conduct or 
transaction of Business in the State”, 
as amended, that a certification was 
filed by the undersigned with the 
County Clerk of Cook County.
File No. K81737 on the 17th day of 
August, 1982.
Under the Assumed Name of Tomei 
Wonderknits with place of business 
located at 3111 N. Ridgeway, Chicago, 
IL. 60618, the true name and residence 
addresses of owner Teresa H. Koby
lański, 3111 N. Ridgeway, Chicago, 
IL. 60618.

POBYT STAŁY; 
dla imigrantów, wizy, paszporty,1 
tłumaczenie, zaproszenia, sprawy i 
turystyczne i prawne.

LIBERTY TRAVEL;
685-4771

4340 N. MILWAUKEE !

Popierajcie tych, którzy ogłaszają 
w “Dzienniku Związkowym”.

sporo miejsca dla swobodnych zmian 
pozycji.

Najważniejszą zdobyczą tych ba
dań było stwierdzenie, że wygodne 
łóżko nie jest bynajmniej “zbytkiem,” 
lecz potrzebą naszego organizmu.

Nie Nadużywaj 
Płynnej Proteiny

Dość popularna wśród osób usiłu
jących zrzucić nadwagę jest płynna 
proteina. Okazuje się, że nadużywa
nie tego produktu może prowadzić 
do poważnych konsekwencji. Zanoto
wano już wiele przypadków śmiertel
nych wśród osób, które zażywały 
płynną proteinę jako jedynego jej 
źródła. Inni zapadali na schorzenia 
serca. Podobnie przedstawia się 
sytuacja z proteiną w postaci pro
szku lub pastylek.

Federalna agencja Food & Drug 
Administration zaproponowała zatem, 
by na tego typu produktach umieszcza
no napisy ostrzegające, że bardzo 
niskokaloryczne diety proteinowe 
(poniżej 400 kalorii dziennie) mogą 
spowodować poważne choroby, a na
wet śmierć.

Błonnik Dobry 
Na Wszystko

Nagromadzenie cholesterolu w orga- 
niźmie zmniejsza się poprzez szybkie 
usuwanie żywności z systemu tra
wiennego, co tłumaczy dlaczego żyw
ność o dużej zawartości błonnika po
wstrzymuje powstawanie wysokiego 
ciśnienia.

Osoby, których organizm trawi 
szybciej, przyjmują znacznie mniej
sze ilości cholesterolu, tłuszczu, powo
dującego powstawanie wysokiego ciś
nienia i rzadziej zapadają na choroby 
serca.

Jedzmy zatem duże ilości warzyw
1 owoców, co pozwoli nam nie tylko 
dłużej zachować zdrowie, ale również 
utrzymać zgrabniejszą sylwetkę.

Wzmacniajmy Kości
Kobiety znacznie łatwiej łamią 

sobie kości niż mężczyźni, częściowo 
z powodu ich cienkości, a częściowo 
w wyniku różnic hormonalnych. Szcze
gólnie podatne na złamania są ko
biety po 40, a zwłaszcza po okresie 
przekwitania, kiedy to tracą od 1 do
2 procentów całego kośćca rocznie. 
Utratę tę można znacznie obniżyć 
przez regularne chodzenie — do 7 mil 
dziennie. Wzmacniajmy zatem kości 
spacerując, co doprowadzi również do 
lepszego snu, samopoczucia, wydaj
ności w pracy zawodowej i przy do
mowych zajęciach.

bowling

993 2849
911 2882

2880
2972

Odwaga i czar polskich żartów o 
Chicago, tak określił “Chicago Sun- 
Times” polski film “Kochaj albo 
Rzuć” sfilmowany w Chicago z udzia
łem polskich tutejszych aktorów.

Prawdziwe jak życie jest spotkanie 
polskiej wsi w osobach Kargola i 
Pawlaka z wielkim światem amery
kańskim. W żadnym filmie sprawa 
murzyńska nie jest postawiona tak 
jasno jak w polskiej komedii “Kochaj 
albo Rzuć” —mówionym w języku pol
skim i angielskim oraz z napisami dla 
nieznających języka polskiego.

W rolach głównych Władysław 
Hańcza, Wacław Kowalski, Anna 
Dymna oraz Bob Lewandowski, Stan
ley Rogiński i Joe Słowik.

DZIŚ WISŁA GRA 
MECZ PUCHAROWY

Dziś, w czwartek, dnia 9 września 
Wisła spotka się w ćwierćfinałowym 
meczu pucharowym z Croatan w Han
son Parku. Mecz rozpocznie się o go
dzinie 7-ej wieczorem. Natomiast w 
niedzielę, 12 września Wisła rozegra 
mecz ligowy z Maroons w Triton 
College. Będzie to trudne spotkanie 
dla zespołu polskiego, gdyż zespól 
włoski reprezentuje wysoki poziom 
piłkarski. Rezerwy grają o godz. 1-ej, 
Major Division o godz. 3-ej.

ALBANY WOMEN'S 
MEDICAL CENTER 

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET ORAZ 
ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE
• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi D&C

Zebranie
Klubu Par. Niedomice
Zarząd Klubu Parafii Niedomice, 

zawiadamia, że miesięczne zebranie 
odbędzie się w niedzielę, 12 września, 
o godz. 3 po południu, w lokalu pnr. 
3858 W. Diversey Ave.

Zarząd prosi o liczny udział w ze
braniu.

Spotkanie Polskiej Wsi w Chicago 
w Filmie “Kochaj Albo Rzuć

Zebranie
Komisji 9 Z.P. w Am.

Zawiadamiamy członkinie Komisji 
9, Związku Polek w Ameryce, że po
siedzenie odbędzie się w sobotę, 11 
września, o godz. 1 po poł., w Coperni
cus Senior Citizens Center, przy 3160 
N. Milwaukee Ave. Prosimy wszyst
kie delegatki o przybycie.

Helena Klich — prezeska 
Wanda Telma — sekr. prot.

WISŁA ZWYCIĘZCĄ 
TURNIEJU PIŁKARSKIEGO 

W YORKVILLE
W dniu święta państwowego — La

bor Day — turniej piłkarski Wisły 
odbył się w Yorkville, zgodnie z za
powiedzią, bez względu na przepowie
dnie pogody. Ci, którzy mimo nie
pewnej pogody, przyjechali do York
ville, nie byli zawiedzeni. Turniej się 
odbył, a poszczególne mecze były b. 
ciekawe. Padio dużo bramek i dzięki 
temu było sporo emocji w każdym 
spotkaniu.

W ostatecznej klasyfikacji pierwsze 
trzy miejsca miejsca zajęli: 1) Wisła 
“A” po remisowym meczu z Liths 2:2, 
mając lepszy stosunek bramek ani
żeli Liths (9:3), 2) Liths (st.br. 3:2), 
3. Wisła “B”. Puchary ufundowali: 
1) Franciszek Kłos, 2) Zarząd Obozu 
PNA w Yorkville, 3) H. Czaplak, 
prezes Wisły. Zbiórkę na boisku prze
prowadziła p. Dąbkowska. Drużynami 
Wisły kierowali W. Sieroń i M. Tro- 
czyński (kontuzja po Dallas). Boisko 
przygotowali, mimo niepogody: H. 
Czaplak, H. Florczak, M. Cybulski, 
A. Lipiński, Z. Kostrzewiński, H. No
wak.

Wisła “A” wystąpiła w mocniej
szym składzie, niż to bywało na in
nych turniejach w Yorkville. Dosko
nałym przeciwnikiem była drużyna 
litewska Liths. Nieobecność innych 
polskich drużyn na turnieju trzeba 
przypisać temu, iż należą one do 
prywatnej — Metropolitan League, 
której legalizacja była, względnie jest 
w toku. Jedyną (poza Wisłą) polską 
drużyną w Yorkville była doskonała 
drużyna Polonii z Milwaukee (na tur
nieju 4-go lipca). Turniej ten zwrócił 
uwagę na wybijających się juniorów 
Wisły: Stan Pytel, Piotr Gawron, Mi
chał Ampulski, którym starsi gracze 
Wisły nie szczędzili słów zachęty i 
pochwały.

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

DZWONIĄC W JĘZYKU POLSKIM 
PYTAĆ O P. HALINĘ 

725-0200 • 5086 N. Elston
Od Wtorku do Soboty: 

8 Rano-4 Po Poł.

943 976
958 1024

Ted’s Place a

Council 139 P.A. 
Bowling League

Lesh’s Loungą continued their 
winning ways with a clean sweep 
over Lumley’s Tap. Smiling Gary 
Ptaskowski shooting 224-616 series 
was the big noise for the victors, 
while the strong man Chester Rzeszut 
hit a 540 series for the losers. Who’s 
the bowler running showing off his 
Italian mustache Hey?
Lumley’s 961
Lesh’s 990

Wheels SAC found
bit to their taste, as they took two 
games and a split in points. Bill 
Mimicki pitching a 549 series for the 
Wheels and shooting with all his mite 
was Ron Szeredy, who hit a 560 for 
the losers.
Ted’s 955 937 1015 2907
Wheels 958 941 955 2854
Krupa’s Lounge caught Midway 
Funeral Home asleep and galloped 
away with two games and three 
points. The old pro Rich Iwanowski 
was the hero for Krupa’s with a 535 
series and George Mensik being the 
hot shot for
Midway 
Krupa’s

Z Boczne) 
Trybuny Sportowej 

Pisze Zygmunt P. Bobin

the losers with a 515.
882 974
970 1001 

SPECIAL
The Council 139 PNA 

league and officers, sponsors, wish 
Mr. and Mrs. Pete Piotrowski and 
Mr. and Mrs. Tom Zebig a happy an
niversary as they celebrated it last 
week. Pete bowls with Syrena’s 
Lounge and Tom bowls for the Wheels.

missioner, who gave a short welcome 
speech to the bowlers and stressing 
membership into the PNA. Also was 
Gus Kmak, president of the league 
along with Chey Walong and Fred 
Michoń officers of the league.

Club Mono Lounge were given a 
royal reception on opening night by 
Fara’s Insurance who draped them 
with a coat of white wash. Ron Dahl
berg was the artist with a 589 series, 
while Rick Tarsa was the sharpie 
with a 592 score.
Monos 976 987 921 2884

Zofia Hrynkiewicz
Jan Paweł II 

Pierwszy Polak Papieżem 
Recenzja 

Najpiękniejsza Książka 
o Papieżu Janie Pawle Il-gim 
Jestem niezmiernie zaszczycona i szczęśliwa, iż danym mi jest 

napisać recenzję o najwybitniejszej książce, o Najdroższym Synie 
Polski, Ojcu Świętym Janie Pawle H.

Napisał ją wielce utalentowany nasz Rodak dziennikarz, Marian 
Kałuski z Australii. Potężne i wspaniałe to Dzieło porywa serca 
polskie i zachwyca pięknością stylu. Wydawcą tej cudnej i wzrusza
jącej książki jest wybitnie utalentowany, Autor wielu książek, Doktór 
Antoni Gładysz z Philadelphii U.S.A., szeroko znany i ceniony wśród 

•Polonii na szerokim świecie...
Jan Paweł II, Pierwszy Polak Papieżem, wybitne to Dzieło stawia 

Polskę na najwyższym szczycie sławy i uznania pośród wielu innych 
narodów. Imię Najdroższego Syna Polski - Ojca Świętego Jana 
Pawła H. Jest na Ustach Świata. Najwyższy hołd podziwu i uznania 
składają mu nie tylko chrześcijanie, lecz i inne narody. Blask chwały 
naszego Papieża Jana Pawła II, co uwidacznia ta wspaniała książka, 
rozprzestrzenia się na oba kontynenty świata. To nasz umiłowany 
Papież, Miłością Swego Wielkiego Serca i światłością umysłu i 
wiekopomnych czynów, łączy wszystkie narody na tym ziemskim 
globie. Postać Ojca Świętego, jako Pierwszego Polaka Papieża, jest 
bezprzecznie nie dziełem przypadku lecz dziełem Łaski Opatrzności 
Boskiej. Jest to Epokowe Wydarzenie na przestrzeni.. . wieków... 
Tysiąca lat chrześcijaństwa i Przedmurza Jego. Jest to Fakt nie
odwracalny w dziejach Narodu Polskiego, - Narodu Królowej Polski 
— Częstochowskiej Pani.

Przepiękną, wybitną a zafazem bardzo wartościową tę książkę, 
wyciskająca łzy wzruszenia i zachwytu, gorąco polecam wszystkim 
Rodakom... gdziekolwiek się znajdują na kuli ziemskiej.

Pozwolę sobie tę skromną recenzję zakończyć moimi słowami. .. 
Witaj nam Ojcze Święty od Boga nam dany.
Jesteś przez Naród Polski serdecznie kochany! 
Witaj Gwiazdo Promienna! Narodów Natchnienie... 
Bądź Polski Odrodzeniem i Jej Wyzwoleniem!

Zofia Hrynkiewicz, 
Członkini Związku Pisarzy Polskich w Londynie 

Książka ta jest jeszcze do nabycia w Dziennku Związkowym. 
Cena książki łącznie z przesyłką pocztową wynosi 

$14.00, zaś w Kanadzie $16.00.
Zamówienia prosimy kierować do:

DZIENNIK ZWIĄZKOWY
6100 N. Cicero Ave. • Chicago, IL 60646

Na C.O.D. Nie Wysyłamy

POLSKIE PROGRAMY 
RADIOWE! TELEWIZYJNE 

W CHICAGO 
Nadawane Raz w Tygodniu 

NIEDZIELNE SPOTKANIA 
Nowy Program Radiowy 

Stacja WSBC 1240AM
Niedziela 10:00-12:00 Rano 

Zofia Boris, Kierownik Programu

"CZERWONE MAKI" 
Stacja WSBC 1240AM

W Każdą Środę o 8:30 Wiecz. 
REF REN, Właściciel

STUDENCKIE RADIO ZA K 
Z Chicago Circle 

Sobota 1:30 do 3 Po Południu 
WUIC 88.1 FM

Andrzej Szczesniewski 
Piotr Pietrzkiewicz 

Producenci

Władysław Hańcza i Anna Dymna
W przyszłym tygodniu w piątek 

17-go września na otwarcie sezonu 
kino Milford zapowiada czarującą 
komedię “Kochaj albo Rzuć” oraz 
dodatkową atrakcję z okazji 600-lecia 
Czarnej Madonny w Częstochowie w 
filmie “Pielgrzymka na Jasną 
Górę” z udziałem Prymasa Polski 
Tysiąclecia, śp. Stefana Kardynała 
Wyszyńskiego.

Zarezerwujcie sobie czas i zaproś
cie przyjaciół na otwarcie sezonu 
filmów polskich w kinie Milford.

GODZINA RELIGIJNA 
OJCÓW SAL WA TORIANÓW 

Stacje WJOB 1230AM
Hammond, Ind. 

W Każdą Niedzielę 
Od 12 do 12:30 Po Południu

WESOŁA CHICAGOSKA FALA 
Stacje WOPA 1490 KC

W Każdę Niedzielę 
Ido 2 Po Poł.

Józef Zieliński, Dyrektor
PROGRAM RADIOWY 

JADWIGI / EUGENIUSZA 
ZŁOBIN RYLSKICH 

Stacja WSBC 1240 KC
W Każdą Niedzielę 

3-3:00 Po Poł.

STAN BORYS 
"RADIO VARIETE" 
W Każdą Niedzielę 
4:00-5:00 Po Poł. 

Migała Communications Corp. 
Stacja WCEV 1450AM

Bronisław Bysiek — prezes 
Janina Kieć — sekr. prot.

Tragiczna Śmierć 
Matki i Dzieci

We wtorek policja znalazła w ga
rażu rezydencji prywatnej w Aurora 
w samochodzie zwłoki 46-letniej matki 
i trójkę jej młodocianych dzieci. Cala 
czwórka zmarła, jak przypuszczają 
władze, na skutek zatrucia gazami 
spalinowymi.

46-letnia Norma Moran zostawiła 
list, w którym stwierdziła, że nie chce 
już dłużej żyć. Zagadką jest nato
miast sprawa śmierci trojga dzieci: 
16-letniej Barbary, 13-letniej Sandry 
i 11-letniego Michaela, ponieważ trud
no uwierzyć, aby dzieci dobrowolnie 
zgodziły się na śmierć z matką. Przy
puszcza się, że matka podała im wcześ
niej jakieś środki narkotyzujące. 
Sekcja zwłok wykaże, czy podejrzenia 
są słuszne. Dochodzenia trwają.

WIADOMOŚCI Z POLSKI 
Właściciel Programu 

MARIAN CZERNIECKI 
W Soboty 4:30 do 5:30 Po Poł. 
WOPA__________________ 1490KC

POLSKA PANORAMA 
Stanisław Łobodziński 

Kierownik
W Każdą Sobotę 

Od 5:30-6:30 Wiecz.
Stacja WOPA____________ 1490 KC

PO POŁ UDNIE Z POL O NIĄ 
Migała Communications Corp.

WCEV 1450AM
W Każdą Sobotę 6:05 Wiecz.

Do 7 Wieczorem 
ADAM OCYTKO 

Kierownik iAnonser
GODZINA MIĘDZYNARODOWA 

Stacja WTAQ 1300 KC
Sobota 6:30-8:30 Wiecz.
JADWIGA IANTONI 

PIEŃKOWSCY 
Kierownicy 
Tel. 777-2800

ZBIGNIEW MOTTA 
"Jak Się Masz" 

Stacja WOPA 1490 KC AM 
Sobota 6:30-7:30 Wieczorem
" W DRODZE DO EMAUS"

Program Religijny
OO. Salwatorianów 

Stacja WTAQ 1300KC
Sobota 7:00-7:30 Wiecz.

ROBERT LEWANDOWSKI 
WCIUTV Kanał 26

W Każdą Niedzielę 
5:00 Po PoL -6 Wiecz.

INDIANA
AUDYCJE POLSKIE z Rozgłośni 
WLTH 1370 KC

W Glen Park (Garyi, Ind.
Nadawane w Każdą Niedzielę 

Od 11-ej Rano do 12-ej w Południu 
Anonserzy:

HELENA KUBIAK 
WŁADYSŁA WA KUBIAK 

CZESŁAW KUBIAK
MILWAUKEE 

"RADIO HELENA " 
Audycja polonijna informacyjno-ro- 
zrywkową. WYLO-540 AM, w każdą 
niedzielę w godzinach 10:00-10:30 
przed południem oraz 3:00-4:00 po 
południu. Kierownik redaktor pro
gramu — Helena Wańtuch. Adres: 
"Radio Helena" WYŁO, P.O. Box 
21732. Milwaukee, Wl 53221.

TeL: (414) 671 1177

STANDINGS
W. L. Pts.

Fara’s 994 1034 934 2964
Syrena’s Lounge had to perform

Lesh’s Lounge................. 3 0 4 with their best to outpoint a rough
Fara’s Insurance............ 3 0 4 Chuck’s Wagon Five, to take a pair
Pechter Hardware.......... 3 0 4 of games and series in a hotly con-
Syrena’s Lounge.............. 2 1 3 tested session. Stan Wojtowicz was
Krupa’s Lounge.............. 2 1 3 the sharp shooter with a 518 series
Wheels SAC..................... 2 1 2 and Pete Williams made the league
Ted’s Place..................... 1 2 1 for Chuck’s with a nice 514 tally.
Midway F. H.................... 1 2 1 Chuck’s 997 843 886 2826
Chuck’s Wagon................ 1 2 1 Syrena’s 965 1001 924 2890
Sliz Foods........................ 0 3 0 Pechter Hardware displayed mid-
Club Mono Lounge.......... 0 3 0 season form as Ed Jerzak led the
Lumley’s Tap................. 0 3 0 assault with a 565 series to bury

Council 139 PNA put its bowling Sliz Foods for the works. Ken Stefan-
league into full swing last Friday ski served the repartee for Sliz with
night at Archer Kedzie lanes with a 553 score.
Mrs. Jean Wesołowska, President of Pechter 891 891 916 2698
Council 139 PNA also District Com- Sliz 909 972 1075 2956
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Policja Zdobyła 
Ambasadę PRL

Przedjordania
Na Zawsze Nasza

Metody 
Hinduskiej Policji

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
wojennego w Polsce i uwolnienia 
więźniów politycznych, grożąc wysa
dzeniem budynku z zakładnikami i siebie 
w powietrze, jeżeli te żądania nie zo
staną spełnione do piątku, godz. 10-ej 
rano. Terroryści żądali także samo
chodu i gwarancji bezpiecznego prze
jazdu przez Szwajcarię do granicy 
innego państwa. Rzecznik Min. Spra
wiedliwości Ulrich Hubacher oświad
czył, że rząd szwajcarski nie mógł 
zgodzić się na żądania terrorystów. 
Ich spełnienie jest “nie do pomyśle
nia w kraju, gdzie obowiązują spra
wiedliwe prawa.”

Gdy pod bramę budynku podjechał; 
samochód z żywnością, w tym sa
mym czasie specjalny oddział policji, 
przygotowany do akcji przeciw terro
rystom, uzbrojony w pistolety maszy-

Policja Chińska 
Zatrzymała 

Amerykanina 
Pekin (UPI) — W zeszłym tygodniu 

policja chińska zatrzymała kores
pondenta amerykańskiego sieci tele
wizyjnej ABC konfiskując na pewien 
okres czasu jego dokumenty akredy
tacyjne.

35-letni korespondent Jim Laurie 
odmówił wszelkich komentarzy, jed
nakże jego przyjaciółka Colleen Leung 
— Kanadyjka chińskiego pochodzenia, 
udzieliła reporterom informacji na 
ten temat, ponieważ jak się wyraziła 
“Chce by się ludzie dowiedzieli co się 
tu dzieje”.

Incydent miał miejsce w hotelu, 
w którym w jednym z jego pokoi 
przebywał Laurie z przyjaciółką. 
Służba hotelowa widząc obywatela 
amerykańskiego z osobą pochodzenia 
chińskiego powiadomiła służbę bez
pieczeństwa i do pokoju korespon
denta, późno wieczorem, wtargnęło 9 
funkcjonariuszy chińskiej służby bez
pieczeństwa. Nie pomogło okazanie 
paszportu kanadyjskiego Colleen 
Leung i policja przetrzymała Laurie 
i jego przyjaciółkę do rana na prze
słuchaniu prowadzonym w ich pokoju 
hotelowym.

Dopiero nad ranem zwrócono im 
dokumenty i poradzono nikomu nie 
wspominać o incydencie. Jednakże 
oboje zwrócili się z protestem do 
swoich ambasad, co z kolei spowo
dowało kolejne ich zatrzymanie przez 
policję. Ponieważ w żadnym wypadku 
policja nie mogła się do niczego przy
czepić, ukarano korespondenta za 
drobny błąd. Mianowicie musiał on 
zapłacić karę $20 za niewłaściwe wpi
sanie do książki hotelowej nazwiska 
swej przyjaciółki.

Jak się wydaje cały incydent zo
stał spowodowany pomyłkowym wzię
ciem Kanadyjki Leung za obywatelkę 
chińską. Nie jest to bowiem odosob
niony incydent. Ostatnio władze chiń
skie wprowadziły surowe restrykcje 
dotyczące kontaktów obywateli chiń
skich z cudzoziemcami.

Niedawno wydalona została z Chin 
Amerykanka Lisa Wichester pod za
rzutem kradzieży tajemnic państwo
wych, jak się jednakże przypuszcza, 
prawdziwym powodem wydalenia sta
ło się jej narzeczeństwo z obywatelem 
chińskim.

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza matka, 
babcia i prababcia nasza, śp.

Anna Czarnik 
(z domu Cza chor) 

(żona śp. Stanisława)
Członkini Tow. Różańca św. i in-go 
Zakonu św. Franciszka przy par. 
św. Kazimierza, nagle, pożegnała 
się z tym światem, opatrzona św. 
Sakramentami, dnia 8-go września 
1982 roku, o godzinie 6:50 wieczo
rem, przeżywszy 91 lat.

Zwłoki można odwiedzać w pią
tek od 2-ej po południu do 9-ej 
wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 
dnia 11-go września, o godzinie 
9:15 rano, z Zarzycki Manor Chapels 
pnr. 5088 S. Archer (narożnik 
Keeler), do kościoła św. Kazimie
rza, a stamtąd na cmentarz św. 
Wojciecha na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Charlotte Szopinski, Helen (Stan
ley) Gloviak, Loretta (Kenneth) 
Henske, córki i zięciowie; Stanley 
(Shirley), syn i synowa; 11 wnu
cząt, 4 prawnucząt; wraz z całą 
rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: 
Zarzycki Manor Chapels, 
Telefon 767-2166.

nowe, ruszył wzdłuż ścian do szturmu. 
Wysadzono bramę i wrzucono do wnę
trza granaty z gazem łzawiącym. W 
kilka sekund później zaczęli wycho
dzić oszołomieni i przerażeni zakład
nicy, a za nimi terroryści z rękami 
wzniesionymi w górę, otoczeni silną 
eskortą policji.

Wczoraj, gdy władze prowadziły ne
gocjacje z przywódcą grupy “pułkow
nikiem” Wysockim, policja przysta
wiła drabinę do ściany budynku i 
pomogła zejść attache ambasady 
Józefowi Matusiakowi, który od po
niedziałku “ukrywał się” w pokoju 
na trzecim piętrze. Matusiak od za
jęcia ambasady usiłował zwrócić na 
siebie uwagę, stając co chwilę w oknie 
z dużym kawałkiem papieru w rę
kach.

Wczoraj rząd szwajcarski odrzucił 
ofertę reżimu w Warszawie, który 
chciał wysłać swoich “komandosów” 
do Berna, by wzięli szturmem budy
nek ambasady. “Żołnierz Wolności” 
oskarżył rząd prez. Reagana o reży
serię zajęcia ambasady przez terro
rystów, zapewniając czytelników, że 
okupacja ambasady jest jednym z 
wielu aktów terroru przeprowadza
nych przez zwolenników “Solidarno
ści.”

Rezerwiści 
w Służbie Armii
Lotnisko Chezres, Belgia. (UPI) — 

W Europie podejmowane są przygo
towania do planowanych manewrów 
wojennych pn. “Red Zone”. Ważną 
rolę w manewrach odgrywają jed
nostki, zadaniem których jest dostar
czenie zaopatrzenia dla znajdujących 
się w “pierwszej linii frontu” oddzia
łów.

Jedną z tego rodzaju jednostek, 
odpowiedzialnych za dostarczanie za
opatrzenia, jest powietrzna eskadra 
pn. 433rd Tactical Airlift Unit, zło
żona z rezerwistów.

Dowódcą jednostki jest ppłk. Jerry 
Ormon z San Antonio, Texas. W ży
ciu cywilnym jest on weterynarzem. 
W związku z przeprowadzanymi ma
newrami, Ormon wziął sobie mie
sięczny urlop, poświęcając ten czas 
na przeprowadzenie ćwiczeń, polega
jących na powrocie jednostki do Nie
miec.

W skład jednostki wchodzi 200 żoł
nierzy — obu płci. Rola jednostki 
433rd Tactical Unit polega na pozo
staniu w stanie pełnej gotowości. W 
razie potrzeby tzn. w razie wybuchu 
wojny, żołnierze jednostki odpowie
dzialni są za rozdział materiałów do
wożonych na front przez olbrzymie 
samoloty transportowe, C-5A i C-141.

Do zadań jednostki należy również 
dostarczanie potrzebnych materiałów 
do oddziałów frontowych.

Gwałtowne Powodzie, 
w Indiach

New Delhi, Indie (UPI) — Gwał
towne deszcze i wywołane tym po
wodzie spowodowały już śmierć 362 
ludzi. Raport rządowy podaje, że w 
niektórych częściach kraju tegorocz
ne powodzie są najsilniejsze w tym 
stuleciu.

Wojskowe helikoptery prowadzą 
nadal akcję ratunkową, zrzucając 
żywność na tereny odcięte komuni
kacyjnie w stanie Orissa, gdzie klęska 
powodzi dotknęła ponad 22 miliony 
ludzi.

Minister rolnictwa odbył podróż lot
niczą nad obszarami dotkniętymi wy
lewami rzek, głównie Gangesu. Mini
ster powiedział po powrocie, że sy
tuacja jest ciężka, ale wody rzeki 
Mahanadi w stanie Orissa oraz jej 
dopływów zaczęły pęwoli opadać.

Również wody rzeki Ganges w nie
których miejscach opadają, ale 
obszary stanu Bihar są nadal zagro
żone.

Bezkarny 
“Dyplomata”

(UPI) — Syn ambasadora Arabii 
Saudyjskiej w USA, 19-letni Hishram 
Alhegelan już pięciokrotnie powoły
wał się na immunitet dyplomatyczny, 
kiedy kazano płacić mu mandaty za 
rozwijanie nadmiernej szybkości na 
drogach. Za każdym razem, amba
sada saudyjska z poparciem Dept. 
Stanu twierdziła, że młodzieniec jest 
dyplomatą i jako taki nie podlega 
karze.

Tylko w Salem, Virginia, tamtejszy 
sędzia nie zrezygnował z ukarania 
Hishrama, wysyłając do jego ojca 
list, sugerujący zwrócenie większej 
uwagi na jego wychowanie i wpro
wadzenie większej dyscypliny 

Ambasador, szejk Faisal Alhegelan 
zapłacił mandat za syna.

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

mu od chwili objęcia przez niego 
stanowiska premiera w 1977 roku, 
wystąpił z propozycją przeprowadze
nia wyborów późną jesienią przyszłe
go roku, a więc o półtora roku wcześ
niej niż zaplanowano. “Zmierzmy się 
siłami. Czy zgadzacie się na to?” — 
pytał Begin zwracając się w stronę 
opozycji. Większość partii opozycyj
nych opowiedziała się za wcześniej
szymi wyborami mimo, że doradcy 
premiera wyjaśniali, że jego propo
zycja była jedynie złośliwą uwagą 
pod ich adresem.

Przemawiając w imieniu Partii 
Pracy, Haim Bar-Lev, były szef sztabu 
armii, również zgodził się na wcześ
niejsze wybory. Partia Pracy popiera 
plan prez. Reagana, jest przeciwna 
polityce preferującej strategię “pierw
szego uderzenia”.

Jeszcze przed Beginem, w Parla
mencie wystąpił minister obrony 
Ariel Sharon, który ostrzegł, że inicja
tywa prez. Reagana praktycznie 
przekreśla wszystko co osiągnięto 
dzięki inwazji na Liban i ewakuacji 
Palestyńskiej Organizacji Wyzwole
nia z zachodniego Bejrutu. “Wszyst
kie obce interwencje i próby znale
zienia rozwiązania sytuacji zagrażają 
osiągnięciu pokoju. Podpisanie poro
zumienia z Egiptem i usunięcie PLO 
z Bejruty, stanowią konkretne kroki 
na drodze do pokoju. Zrobimy wszyst
ko, co w naszej mocy, by odnieść 
sukces, tak jak to miało miejsce w 
przypadku terrorystów z PLO w Li
banie. Pokoju nie osiąga się robiąc 
nic nie znaczące gesty wobec innego 
państwa. Jest on sprawą konieczno-

Wjechał w Tłum 
Na Przystanku 
Autobusowym

San Francico (UPI) — Uliczny kaz
nodzieja, 23-letni William Daguman 
został zaczepiony przez młodocianych 
handlarzy narkotykami, którzy pro
ponowali mu zakup marihuany.

Daguman wysiadł z samochodu i 
zaczął wygłaszać im kazanie z na
dzieją, że jego słowa odwiodą ich ęd 
prowadzenia nielegalnego handlu. 
Przeliczył się. Zamiast słuchać, mło
dociani przestępcy zaczęli go bić. Da
guman zdołał wsiąść z powrotem do 
swego samochodu, objechał ulicę wo
koło i wjechał na przystanek auto
busowy, zabijając na miejscu dwie 
cztero-letnie dziewczynki, Lamont 
Metoyer i Tiffany Summers oraz ra
niąc 18-miesięcznego Tamarisa Girf- 
fina.

Rozwścieczony tłum napadł na Du- 
gamana bijąc go ciężkimi łańcuchami 
i pałkami, dopóki właściciel pobliskie
go sklepu nie wypad! na ulicę z pisto
letem w ręku, by bronić go aż do 
przyjazdu policji.

Chłopczyk w stanie ciężkim przeby
wa w szpitalu. Dotychczas nie wy
jaśniono, czy Daguman wjechał w 
tłum na przystanku przypadkowo czy 
też był to wynik zaburzeń psychicz
nych, wywołanych poprzednim incy
dentem.

Oskarżeni o 
Niezarejestrowanie Się 

Do Poboru
Madison, Wis. (UPI)—Federalna 

wielka ława przysięgłych postawiła 
w stan oskarżenia dwóch dalszych 
młodych mężczyzn, którzy nie dopeł
nili obowiązku rejestracji poborqjvej.

W stan oskarżenia postawieni zosta
li 21-letni Michael J. McMillan oraz 
21-letni Gilliam Kerley, obaj z Madi
son, Wis. Łącznie, wraz z nimi, władze 
postawiły w stan oskarżenia, ośmiu 
młodych mężczyzn, którzy nie wy
pełnili swego obowiązku i nie zare
jestrowali się do służby poborowej.

Pomogła Więźniowi 
w Ucieczce

Norwood, Mass. (UPI) — Kobieta 
ubrana w fartuch pielęgniarski wdarła 
się do pogotowia przy szpitalu w Nor
wood, Mass., gdzie nieco wcześniej 
przywieziono z miejscowego więzie
nia 33-letniego Leroya Chassona z 
ranami ciętymi od noża. Kobieta, 
uzbrojona w automatyczny pistolet, 
zmusiła pracowników pogotowia do 
wypuszczenia Chassona. Para zbiegła 
samochodem. Chasson odsiadywał 
karę dożywotniego więzienia za mor
derstwo pierwszego stopnia.

Angola Podejrzewa
Lizbona (NYT) — Rząd angolański 

podejrzewa, że wojska Republiki Po
łudniowej Afryki szykują się do ude
rzenia w rejon graniczny Angoli i 
Namibii, czyli Afryki Południowo- 
Zachodniej. Stwierdzono ruch i kon
centracje 300,000 żołnierzy RPA.

ści, sprawą bezpieczeństwa” — mówił 
Sharon, dodając, że Izrael zamierza 
ustalić 28-milowy “pas bezpieczeń
stwa” na północnej granicy.

Tymczasem w Libanie rośnie na
pięcie. Jeszcze w czasie posiedzenia 
Parlamentu premier Begin poinfor
mował o powrocie izraelskich myśliw
ców z Libanu, gdzie zaatakowały sy
ryjskie baterie przeciwlotnicze w 
Bekaa Valley. Dziś, nadeszły wiado
mości o ponownym ataku i zniszcze
niu dalszych 4 ultranowoczesnych 
baterii syryjskich, tym razem w po
bliżu Dahar El Baydar, w odległości 
16 mil na wschód od Bejrutu. Wszyst
kie samoloty izraelskie powróciły z tej 
misji nieuszkodzone.

Akcje te znów wzbudziły obawy o 
wybuch wojny na Bliskim Wschodzie, 
z udziałem państw całego tamtego 
rejonu. Dowództwo wojskowe Izraela 
oświadczyło, że jest zdecydowane na 
zniszczenie syryjskich rakiet i nie 
dopuszczenie do ulokowania nowych 
na terenie Libanu.

W Bejrucie oddziały francuskie i 
libańskie oczyściły z min były obóz 
partyzantów palestyńskich Bourj 
Barajneh, który Palestyńczycy zabez
pieczyli podczas oblężenia zachodniej 
części miasta przez Izraelczyków, 
sądząc, że ci przeprowadzą szturm 
na stolicę. W czasie usuwania min 
okryto również podziemny tunel bieg
nący wzdłuż całego ozobu, który sta
nowił rodzaj magazynu broni. Armia 
libańska wkroczy na te tereny w ciągu 
48 godzin, czyli o dzień później niż 
zaplanowano. Tamtejsze władze oba
wiają się, czy pozostawione sobie woj
ska libańskie będą w stanie przejąć 
całkowitą kontrolę nad tym rejonem.

Premier Libanu, Chefik Wazzan 
uważa, że korpus pokojowy składają
cy się z oddziałów amerykańskich, 
francuskich i włoskich powinien pozo
stać na terenie Libanu aż do opuszcze
nia Bejrutu przez wojska izraelskie. 
Tymczasem rzecznik piechoty mor
skiej USA, w godzinę później oświad
czył, że jego oddziały zaczną wycofy
wać się z Libanu już w piątek rano. 
Pozostałe oddziały korpusu planują 
wyjazd z Libanu kilka dni później.

W Washingtonie, Biały Dom wyraził 
zaniepokojenie nowym atakami Izra
elczyków na pozycje syryjskie.

Prez. Reagan potwierdził wiado
mość o zakończeniu misji piechoty 
morskiej w Libanie i planach wyco
fania się w piątek.

Kłopoty 
z Festiwalem 

w San Bernardino
San Bernardino, Kalifornia. (UPI) 

— Steve Wozniak, zwany także “cza
rodziejem komputerowym” który zor
ganizował festiwal muzyki rockowej 
w San Bernardino w czasie ostatniego 
weekendu, oświadczył, że zamierza 
zorganizować jeszcze co najmniej 
dwa festiwale tego typu.

To optymistyczne stwierdzenie wy
głosił Wozniak, po zakończeniu festi
walu, na którym jak się szacuje nasz 
rodak stracił około $3 min.

Jednakże, jak twierdzą znawcy ryn
ku muzycznego festiwal zorganizo
wany przez Wozniaka przez zaprezen
towanie muzyki “nowej fali” oraz tzw.

New Delhi, India (UPI)-Sąd Naj
wyższy w Indiach nakazał przepro
wadzenie śledztwa dotyczącego zarzu
tów, że policja torturowała więźniów 
miażdżąc ich nogi i klatki piersiowe, 
młotem, co w konsekwencji dopro
wadziło do śmierci kilku z nich.

Ostatnie doniesienia o brutalności 
policji hinduskiej nastąpiły po seri 
doniesień z różnych stron Indii o tor
turowaniu więźniów przez policję.

Obecnie sąd Najwyższy rozpatruje 
oskarżenie przedstawione przez jed
nego z dziennikarzy hinduskich. Dzien
nikarz ten w liście przesłanym do

Tragiczna Śmierć 
Matki z Córkami

Phoenix, Ariz. (UPI)—25-letnia Va
lerie Pride oraz jej dwie córki, 8-letnia 
Shontia i 4-letnia Duana zginęły od 
ran zadanych nożem przez nieznane
go osobnika. Ich zwłoki znalazł przy
jaciel p. Pride Ben Daniels, który 
mieszkał z nią w domu zakupionym 
kilka tygodni wcześniej.

Przypuszcza się, że morderstwa po
pełniono jedynie pół godziny przed 
znalezieniem zwłok. Sąsiedzi twierdzą, 
że z chwilą wejścia Danielsa do domu 
usłyszeli jego przerażający krzyk i 
wezwania o pomoc. Dzień wcześniej, 
córka Danielsa, 9-letnia Zena utopiła 
się w wannie w domu swej matki.

Sprowadzony na miejsce masakry 
ojciec dziewcząt, Jimmie Pride wpadł 
w histerię. Policja była zmuszona 
do założenia mu kajdanków, ponie
waż stal się niebezpieczny dla siębie 
i otoczenia.

Dziewczyna Mordercy
Los Angeles (UPI) — 19-letni Steve 

Cunnigham zasiadł w ławie przy
sięgłych, która uznała Arnolda Gon- 
zalesa i Adama Mirandę winnymi 
zamordowania Gerry Blacka i próby 
popełnienia morderstwa na Kelly 
Chandlerze, pracownikach sklepu spo
żywczego w Eagle Rock. Ława zale
cała skazanie winnych na śmierć w 
komorze gazowej.

Steve Cunnigham przyznał się, 
że usiłował nawiązać bliższe stosunki 
z sympatią Mirandy, 21-letnią Ra
mona Escareno. Adwokaci morder
ców natychmiast złożyli do sądu wnio
sek z prośbą o wszczęcie nowego 
procesu, twierdząc, że w świetle 
“romantycznych zapędów” Cunning- 
hama, nie jest wykluczone, że ten 
zgodził się na wyrok skazujący, by 
w ten sposób pozbyć się rywala.

Festiwal Artystyczny 
w Art Institute

W dniach 25 i 26 września odbę
dzie się festiwal artystyczny w Art 
Institute. Będą to występy zespołów 
pieśni i tańca oraz inne pokazy ar
tystyczne. Między innymi wystąpią: 
zespół Zjednoczenia Polskiego Rzym
sko-Katolickiego “Wesoły Lud,” ze
społy jugosłowiańskie Balkanske Igrę 
i Balkan Rhytym Band. Występy tych 
zespołów przewidziane są w ogrodach 
muzeum. Natomiast wewnątrz mu
zeum wystawiać będą swoje prace 
malarze, rzeźbiarze i inni. Festiwal 
rozpocznie się w sobotę, 25 września, 
o godzinie 10 rano i trwać będzie 
do 5 po południu, w niedzielę, 26 
września, od 12 w południe, również 
do 5 po południu.

sądu podaje fakty torturowania przez 
policję więźniów w Dehra Duns,: 
140 mil od stolicy. Dziennikarz pisze 
o torturowaniu co najmniej 10 więź
niów oraz zarzuca policji spowodo
wanie śmierci jednego z nich przez 
zmiażdżenie klatki piersiowej mło
tem.

Jak na razie sąd polecił jednemu, 
z sędziów okręgowych zbadanie spra
wy na miejscu w więzieniu oraz przed
stawienie swoich raportów do 4 paź
dziernika.

W lutym bieżącego roku amerykań
ski Departament Stanu podawał fakty 
torturowania więźniów w kilku sta
nach Indii, włączając także stolicę 
tego kraju.

Podobnie międzynarodowa organi
zacja pomocy więźniom mająca swo
ją bazę w Londynie—Amnesty Inter
national w raporcie z 1981 roku pro
testowała przeciwko torturowaniu 
więźniów w Indiach.

Najbardziej szokujący przypadek 
miał miejsce w grudniu ubiegłego 
roku. Donoszono wówczas o oślepie
niu, przez wbijanie w oczy igieł, 29 
więźniów hinduskim. Sądy w tym 
kraju otrzymują także skargi świad
czące, że nie są to odosobnione przy
padki. Często powtarzają się raporty 
o stosowaniu w stosunku do więźniów 
elektrowstrząsów, przypalaniu ciała 
oraz dokonywaniu gwałtów seksual
nych.

Premier Indii na doniesienia o za
chowaniu policji hinduskiej oświad
czyła że “Czuje się chora na myśl 
o tym” oraz, że “policja powinna być 
lepiej szkolona pod względem huma
nitarnego podejścia do ludzi”.

Obserwatorzy 
Krytykują Armię 

Salwadorską
Salwador (UPI)—Poważne zatrze- 

żenia obserwatorów militarnych w 
Salwadorze wywołuje postawa tamtej
szych regularnych wojsk, które nie 
wykazują specjalnej chęci do walki, za
chęcając tym lewicowców do wzmoże
nia ataków. Mimo wielokrotnych pou
czeń jak należy walczyć w warunkach 
wojny podjazdowej, dotychczas nie
chętnie korzystano z tych rad. Jedy
nie ostatnio, lokalni dowódcy dają się 
powolutku przekonywać, że noc jest 
ich najlepszym sprzymierzeńcem.

Amerykańscy doradcy militarni od 
dawna usiłują skłonić oddziały salwa- 
dorskie do przeprowadzania akcji na 
wzór patroli uderzeniowo-niszczy- 
cielskich stosowanych w czasie wojny 
wietnamskiej, które nocą atakowały 
siedziby lewicowych rebeliantów. Do
wódcy obawiają się jednak, że przy
jęcie takiej taktyki spowoduje dwu
krotny wzrost ofiar śmiertelnych po 
ich stronie.

W ubiegłym roku w Salwadorze 
zginęło tysiąc żołnierzy a 2,600 odnio
sło rany. Armia liczy 17,000; 10,000 
ludzi wchodzi do sił powietrznych, 
policji skarbowej, policji narodowej 
i gwardii narodowej.

Obserwatorzy utrzymują, że dowód
cy wojskowi w zachodnich prowinc
jach Salwadoru zachowują dość nied
bałą postawę wobec swych obowiąz
ków, nie są dość afresywni i nie przy
czyniają się do zlikwidowania lewicy.

“rock nostalgii!’ wniósł pewną na
dzieję na ruszenie się panującego w 
tym roku w muzyce rockowej zastoju.

Jak wiadomo, rok bieżący jest wy
jątkowo slaby, jeśli chodzi o ilość 
sprzedawanych płyt.

Obecnie, 31-letni Wozniak ma na
dzieję, że dzięki zainwestowaniu w te
ren festiwalu, przyszłe koncerty mogą 
już przynieść dochód. Już teraz pla
nuje on urządzenie festiwalu muzyki 
“country and western” w Memorial 
Day oraz festiwalu rockowego w Świę
to Niepodległości.

Podczas ostatniego festiwalu, jego 
organizator Steve Wozniak miał naj
większe kłopoty z jednym z “wodzów” 
rocka, Billem Graham, który sam 
do niedawna organizował tego typu 
koncerty.

Na' obecnym festiwalu, na którym 
wystąpili takie zespoły jak The Kinks, 
The Grateful Dead, oraz Police, Bill 
Graham, jak twierdzi Wozniak, mimo 
iż został zatrudniony w charakterze 
jednego z organizatorów, utrudniał 
pracę innym.

Między innymi, w czasie transmisji 
koncertu do Związku Sowieckiego spo
wodował przerwanie transmisji przez 
wyciągnięcie przewodów z sieci.

Warto dodać, iż była to pierwsza 
tego rodzaju transmisja na żywo. In
cydent ten Wozniak skomentował, 
twierdząc, iż z Billem Graham trud
niej pracować niż z Rosjanami.

3.
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OGŁOSZENIA DROBNE (Classified) są przyjmowane1 
codziennie do 1-ej po południu — Na następny dzień 
ORAZ SĄ PŁATNE Z GÓRY (o ile nie posiada się innęj 
umowy ze Zgodą).
Do wydania WEEKENDOWEGO są przyjmowane do 
środy do godziny 4-ej po południu tylko.
NEKROLOGI przyjmuje się codziennie (poniedziałek 
do piątku) od 7-ej do 7:45 rano na . ten sam dzień, oraz 
od 8-ej do 3-ej na dzień następny.
Mając więc na uwadze zadowolenie naszych klientów 

oraz jak najlepsze wyniki ich ogłoszeń — liczymy na 
łaskawą współpracę.

Do Ogłaszających Się 
w Dzienniku

Celem usprawnienia pracy i uniknięcia ewentualnych 
pomyłek w ostatniej chwili z powodu nawału ogłoszeń — 
uprzejmie prosimy, o ile tylko możliwe — podawać 
ogłoszenia wcześniej.
1. Ogłoszenia handlowe (DISPLAY) w ciągu tygodnia po
winny być dostarczone conajmiej na dwa dni przed dniem 
publikacji,

Do wydania WEEKENDOWEGO (które wychodzi w. 
piątki) — muszą być dostarczone w środę do 1.1-ęj 

przed południem.
'2.

1
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MEXICO CITY, MEKSYK — Prezydent Meksyku Jose Lopez 
Portillo wygłasza przemówienie “o stanie kraju”, w którym 
ogłosił upaństwowienie wszystkich prywatnych banków. (UPI)
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Pogarsza Się Sytuacja 
w Salwadorze

San Salwador, Salwador (UPI) — 
W Salwadorze nasila się obecnie wal
ka polityczna pomiędzy wszelkimi 
liczącymi się stronnictwami. W wy
wiadzie opublikowanym ostatnio w 
dzienniku Diario de Hoy przywódca 
prawicowej Ludowej Partii Salwa
doru Enrique Campos oskarżył by
łego prezydenta Jose Duarte, przy
wódcę umiarkowanych chrześcijań
skich demokratów o prowadzenie 
negocjacji z przywódcą lewicowej 
partyzantki Guillermo Ungo.

Swoje oskarżenia Campos opiera 
na przypuszczeniach powstałych stąd, 
iż Duarte przebywał w niesprecyzo- 
wanych bliżej celach w domniema
nych miejscach pobytu lewicowego 
przywódcy.

Tymczasem ze stolicy Salwadoru 
władze donoszą o nocnej strzelaninie, 
której ofiarą padlo niedawno 8 mło
dych ludzi. Nie ma dostatecznej pew
ności, czy były to ofiary starć z silami 
bezpieczeństwa.

Atak rebeliantów na miasto Tona- 
cetepeque spowodował niesprecyzo- 
waną liczbę ofiar wśród oddziałów 
rządowych, podobnie nie znana jest 
liczba zabitych na skutek ataku na 
patrol wojskowy. Oba te ataki miały 
miejsce w promieniu kilku mil od 
stolicy.

W kolejnym ataku na posterunek 
sil rządowych znajdujących się w od
ległości 38 mil na południowy wschód 
od stolicy kraju rannych zostało dwu

Przyczyna Wypadku 
Ciągle Nieznana

Przyczyna wypadku, jaki wydarzył 
się w Wheeling i w którym zginęła 
Mary Damore z Buffalo Grove, jest 
ciągle nieznana i stanowi wielką za
gadkę dla policji. Kobieta ta jadąc 
w kierunku na wschód gwałtownie 
skręciła w kierunku zachodnim i ude
rzyła w budynek. W wyniku obrażeń 
poniosła śmierć. Taką wersję wypad
ku podaje mąż ofiary, który jechał 
drugim samochodem za nią. Policja 
zastanawia się dlaczego doszło do 
zderzenia czołowego z innym samo
chodem jadącym z przeciwnego kie
runku, tylko samochód prowadzony 
przez Mary Damore uniknął tego 
zderzenia i uderzył w budynek.

$10 Min Na Naprawy 
Wodociągów

Palatine zamierza zużyć sumę $10 
min na naprawy wodociągów, ażeby 
przystosować je do systemu wodnego, 
którym woda z jeziora Michigan bę
dzie doprowadzana do Palatine w 1984 
roku. Dlatego miasto ogłosiło prze
targ na wykonanie tej pracy. 17,000 
mieszkańców unincorporated Pala
tine Township jest przeciwne obciąża
niem ich kosztami napraw. Prace 
mają się rozpocząć w październiku 
i potrwają trzy lata.

Pamiętaj, że wobec 
zmuszenia narodu pol
skiego do milczenia,, 
“Dz. Związkowy” jest 
jego wolnym głosem.. 

żołnierzy sił bezpieczeństwa. Od po
łowy sierpnia ataki rebeliantów na ten 
posterunek następują prawie każdej 
nocy.

Rzecznicy kościoła katolickiego 
oraz Ambasady USA w Salwadorze 
oświadczyli, że od czasu ogłoszenia 
przez Reagana deklaracji stwierdza
jącej, iż poprawiła się sytuacja prze
strzegania praw ludzkich w Salwa
dorze, zwiększyła się liczba raportów 
donoszących o zabójstwach na tle 
politycznym.

Travel The Seasons

7539

Go everywhere in this smart 
and jaunty jacket.

Radiating ribs create dramat
ic top interest for a jacket that 
fits easily over warm layers. 
Crochet neck down—all one 
piece—of synthetic worsted. Pat
tern 7539: Sizes 8-14 included. 
$2.25 for each pattern. Add 
50C earn pattern for postage 
and handling. Send to:

Alice Brooks
Needlecraft Dept. 263

Polish Daily Zgoda
Box 163, Old Chelsea Sta., 
New York, NY 10113. Print 
Name, Address, Zip, Pattern 
Number.

Yes! I want to see more crafts, send 
meyour new 1983 NEEDLECRAFT 
CATALOG. 150 designs, 3 free 
patterns. Only $1.50
ALL CRAFT BOOKS. .$2.00 each 
All Books and Catalog—add 50< 
each for postage and handling. 
135-Dolls & Clothes On Parade 
134-14 Quick Machine Quilts 
133-Fashion Home Quilting 
132-Quilt Originals 
131-Add a Block Quilts 
129-Quick ’n’ Easy Transfers 
128-Envelope Patchwork Quilts 
126-Thrifty Crafty Flowers 
121-Pillow Show-Offs 
118-Crochet with Squares 
117-Easy Art of Needlepoint 
114-Complete Afghans 
112-Prize Afghans 
Ill-Easy Art of Hairpin Crochet 
110-16 Jiffy Rugs 
108-lnstant Macrame 
107-lnstant Sewing 
106-lnstant Fashion 
104-lnstant Money 
103-15 Quilts for Today

Powakacyjne Zebranie
Stowarzyszenia 

Dobroczynności ZNP
Przypominamy wszystkim członki

niom Stowarzyszenia Dobroczyn
ności przy ZNP, że pierwsze, powaka
cyjne zebranie odbędzie się już w 
nadchodzący wtorek, tj. 14 września 
o godz. 7:30 wieczorem w siedzibie 
związkowej przy 6100 N. Cicero Ave.

Ponieważ mamy bardzo wiele waż
nych spraw do załatwienia, prosimy 
o liczne przybycie.

Helena Szymanowicz — prezeska 
Marta Filar — sekr.

Uznany 
Winnym Rabunku

30-letni George Koger z południowej 
strony miasta, został uznany winnym 
napadu zbrojnego i rabunku.

W dzień sylwestrowy Koger uży
wając kija do gry w baseball jako, 
swojej broni, wdarł się do mieszkania 
25-letniego kaleki i obrabował go ze 
$150. W czasie dokonania rabunku 
Koger objęty był programem przymu
sowej pracy w zakładzie karnym za 
inne przestępstwa.

Wyrok zostanie ogłoszony 4 paź
dziernika.

Pomoc Domowa
POTRZEBNA gospodyni z zamieszka
niem. Dwoje dzieci (9 i 5). 5% dnia. 
Własny pokój. Wolimy trochę angiel
skiego. 381-1256.

POTRZEBNA poważna pani do opieki 
nad starszą panią. Z zamieszkaniem. 
7 dni tygodniowo. $175 tygodniowo 
plus wyżywienie. 286-5085.

POTRZEBNA GOSPODYNI 
DO MORTON GROVE

Po informacje proszę telefonować

745-6291 albo 541-3771
CHILDCARE

Prof, couple in western suburb with 2 
sm. children seeking domestic help. 
Must live-in, care for children & all do
mestic duties. Professionals only w/exp. 
& refs. European cooking a plus, ability 
to drive preĆd. Must be loving & neat & 
vivacious, man or woman. Own room 
w/tv & stereo, salary nego. depending 
on exp. Room & board incl. + several 
luxuries. Exp. applicants only. Not a 
temporary position.

739-7095 day or eve.

GOSPODYNI 
Z ZAMIESZKANIEM

5 dni w tygodniu. Musi gotować. Wy
magane referencje. $125 tygodniowo. 
Proszę dzwonić w języku angielskim, 
po 7 wieczorem. Okolica: Oak Brook. 
_________789-3267_________

HOUSEKEEPER
Need live in or go person to assist 
elderly lady. Own room and board, 
plus salary. Willowbrook area. Call 

833-8000 Ext. 44 or 920-8916

POTRZEBNA gospodyni domowa z 
zamieszkaniem, 6 dni. Własny pokój. 
Wolimy osobę znającą trochę angiel- 
skiego. Palos Heights 361-2646,
POTRZEBNA dochodząca pani do 7- 
mio miesięcznego dziecka. 237-2868.
KOBIETA do sprzątania 5 do 6-ciu dni 
w tygodniu. Okolica Niles. Doświad
czona. Musi rozumieć napisy na środ- 
kach chemicznych 441-7141

Praca Żeńska
HELP WANTED

Full time office girl. Must speak 
English and Polish.

Ask for Ted Fijałkowski.
927-7267

EX OPERATOR wanted to do sham
poo. Must speak some English. 622-4155. 
EXPERIENCED nurses aides and 
companion wanted. Live-in or not. 
Some English required  725-7881 

SERVICES ON TARGET, INC. 
Cleaning ladies to do Housework in 
North Suburban Suburbs. Must be 
reliable, dependable and have good 
references.

Call 299-2467

POTRZEBA KELNERKI
i Bartenderki

Tel. po godz. 6-ej wiecz. 
772-7190

DOŚWIADCZONA kobieta do szybkie
go szycia na maszynie. 267-8188 lub 
967-6026

POTRZEBNA kobieta do opieki nad 
dzieckiem 10-cio miesięcznym. Piątek 
do soboty wieczór. $25. 945-7128.
POTRZEBNA kobieta do pracy do de
likatesów od zaraz, z doświadczeniem

Pracą Żeńska
SHAMPOO GIRL for 2 days: Friday 
and Saturday. Must speak English. 
Skokie 237-5643 or 675-1422

SEKRETARKA
Z doskonałą znajomością angielskiego 
i trochę polskiego potrzebna do biura 
adwokackiego.

528-9100
* Praca___________

OSOBY DO SZYCIA 
NA MASZYNIE 

Mające doświadczenie w tapicerstwie. 
Potrzebne od zaraz.

Dzwonić w języku angielskim 
Do Mr. Eddie 

622-9800

POTRZEBNY krawiec do poprawek 
męskich i damskich odzieży. 386-5234.

KSIĘGARNIA POLONIA 
POSZUKUJE OSOBY

z humanistycznym wykształceniem, 
znająca angielski. Wymagany staż 
pracy administracyjno-handlowej na 
samodzielnym stanowisku.
Oferty pisemne: 2886 Milwaukee Ave.

WIRER & SOLDERER
Small Electronic Mfg. Co..

is looking for qualified persons who 
wire solder and do production line 
assembly work. Must speak English. 
For more information call:

647-9375 Niles  

GENERAL OFFICE 
TYPING and CLERICAL.

Daro Label Tape Co., Inc.
818 W. 37th Place 

_____________ 254-3155_____________ 
KOBIETY i MĘŻCZYZN!

Do pomocy w kuchni w restauracji. 
Praca od 10:00 rano. Także potrzebny. 
Busboy mówiący po angielsku. Zgłaszać 
się osobiście: Od 10:00 am. — 4:00 pm.

DUCIBELLA’S RESTAURANT 
5924 W. Fullerton

POTRZEBNA 
DOŚWIADCZONA OSOBA 

Do pieczenia i ozdabiania tortów. An
gielski pomocny. Dzwonić: 
743-5306_________PytaćoGreg

HELP 
WANTED 

full time position. Experienced wall
paper hanger and painter.

771-9060 or 456-3782
DO PRACY 

W RESTAURACJI 
Do pomocy w kuchni, oraz bus boy. 
$3.35 na godzinę, plus mieszkanie i 
wyżywienie. Dzwonić od' 4 do 7 wie
czorem.

737-8737 albo 778-4235

Praca Męska
DO KONTROLI JAKOŚCI

Powiększająca się firma poszukuje 
osobę do pracy w kontroli jakości. 
Musi znać się na plastykach. Trzeba 
badać jakość, przeprowadzać ewa- 
luację, składać raporty, i t.p.

Dużo świadczeń firmowych. 
COURTESY PLASTICS 

250 Alice, Wheeling 
_____________ 541-7900_____________ 

KRAWIEC (Tailor-Fitter)
Musi mówić trochę po angielsku. Do 
dobrej męskiej odzieży. East 55th, bli
sko jeziora. Doskonała komunikacja. 
(I.C. & Bus.) Dobre warunki pracy. 
Stała praca. Dzwonić po umówienie do 
Mr. Cohn.
____________752-8100_____________ 
POTRZEBNY doświadczony stolarz 
do stałej pracy. 863-4047 George.
MĘŻCZYZNA do polerowania metalu 
z doświadczeniem, znający trochę ję
zyk angielski. Dzwonić w języku an- 
gielskim................................... 421-2244

POTRZEBNI malarze z doświadcze
niem do malowania okien. 545-5629 — 
252-3365.

FORMIARZE
Dołącz do naszej powiększającej się 
firmy pod nowym adresem w Wheel
ing. Potrzebne doświadczone osoby 
do następujących prac:

• Frezerzy (C.N.C. Mill Operators) 
Dogodne, czyste warunki pracy. Pro
dukcja małych i średnich artykułów. 
50 godzin dziennie plus doskonałe 

, świadczenie.
COURTESY MOLD 

1150 Willis - Wheeling 
____________ 541-7900_____________

LETTER PRESS 
OPERATOR

We need an operator for a 10 x 15 
Windmill Heidelberg Letterpress. 
Hours: Mon.-Fri. 8:30 — 5. For inter
view call:

AIMS SERVICES, INC.
141W. Jackson

427-1880

+ Praca Męska
WAREHOUSE 

SLITTER
OPERATOR

Paper & film products. 
3 years experience required.

Mr. Barry 
378-8731

MAINTENANCE MAN
Experienced full time machinery 
building maintenance. Will consider 
individual with supervisory exper
ience. Salary commensurate with ex
perience. Excellent benefits. North
west Chicago location.

CALL MR. GEORGE.
463-8500

★ Domy
BELLWOOD

3-sypialniowy ranch. Nowszy dach, kli
matyzacja i ogrzewanie. Łazienka wy
kładana kafelkami, pełny basement. 
Duża parcela, blisko szkół, komuni
kacji i centrum zakupów. $55,000. 
F.H.A. OK.
Proszę telefonować w jęz. angielskim 

544-8261

Need Last Minute Shelter?
Buy my limited partnership — 18% 
share in beautiful 12 flat in Elmwood 
Park. No Money Down. Only $457.70 
per month on 10 yr. owner financing 
at9%%.Call:

655-8925 Not Neg.
ŚW. TURYBIUSZA

Przez właściciela. Murowany. 6 pokoi. 
Duży ogrzewany basement. Nowe alu
miniowe “soffit and fascia”. Gorącą 
wodą ogrzewany. Piec kuchenny wbu
dowany w ścianę. Nowe dywany. Ga
raż na dwa samochody, “patio”. W 
wysokiej 60-tce.
______________ 581-0314______________

EAST SIDE
BY OWNER

2 flat, 5 rms. each. 2 bdrms. 2 car gar., 
alum, sided, close to schools, trans., & 
shopping. $43,500.
(312) 221-7370_________Ask For Diana

CICERO — ADDISON 
Pierwszy raz na rynku. Murowany, 2 
mieszkaniowy. Schludny, czysty, now
szy budynek. Tynkowane ściany (lathe 
plaster), twarde drewno, pełny base
ment z dodatkową sypialnią i pełną ła
zienką. Garaż na 2 auta., Patio. Możli
wość finansowania przez właściciela. 
W $90-tce. Telefonować do:

Ken Griess po umówienie 
GILLICK REALTORS — HOMETREND 

693-4144

NEW
Homes under construction. Beach Park 
area. $57,000 with 7-8% financing. 
Low down payment, if qualified. 3-bed- 
room homes. Call

623-3355 or 623-3364
PIĘKNY

2 APARTAMENT! )WY DREWNIANY 
3400 W. — 4300 N.

4*/» pokojowe mieszkania z 2 sypial
niami. Podwójna parcela. Boczny wjazd. 
Garaż na 2% auta. Pełny basement. 
Mortgage na 23 lata, 13%% pożyczka. 
Pierwszy raz na rynku $56,500.

PYRAMID REAL ESTATE 
440-1200 w języku angielskim 

275-8164 w języku polskim

BERKELEY
Przez Właściciela

Schludny, murowany, 2 sypialniowy 
ranch. Garaż na 2 auta. Łącznie z urzą
dzeniami. $56,000. Proszę telefonować 
w języku angielskim.

544-5381

★ Domy Poza Chicago
BLISKO JEZIORA 

ZURICH, ILL.
3-sypialniowa rezydencja. Duża par
cela. Garaż. $53,500.
Po dokładne informacje proszę te
lefonować do BUD.

BUDRAITIS REALTY 
767-0600

SOUTH SHORE VILLAGE 
LAKE ZURICH

Residential living on wooded lakefront 
■park. Private beach and boat facili- 
:ties. Financing on new and used mo
bile homes.

438-5262

★ Posiadłości Poza Chic.
WISCONSIN

5 pokojowym dom. W doskonałym sta
nie. Nie wymaga ciągłych odnów. 
(Maint. free). 90 mil od Chicago. Let
niskowa dzielnica. Prywatna plaża, 
prawo dostępu do jeziora. $29,000. 
Proszę telefonować w języku angielskim 

545-9814 • 761-3699

★ FARMY
FARMA na sprzedaż w Hartford, 
Michigan ............................... 763-2921.

★ Interesy
PRZYJMĘ do wspólnego zamieszka
nia, kobietę w średnim wieku. Parafia

★ Naprawa TV
NAPRAWA telewizorów kolorowych,; 
biało-czarnych. Gwarancja. 736-5605.,

★ Kontraktorzy

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE - 

RYNNY - BETON - 
OKNA SZTORMOWE 

WSZELKIE PRZERÓBKI
Damo Kosztorysy — Polska Firma 

Ubezpieczenia i Pod Bondem
• 100% Gwarancja

HENRY SEJDAK, Właść. !

H & S HOME 
IMPROVEMENT CO.

891-5959 • Domowy: 775-6644

ZABIERAMY “trokiem” odpady z 
placu budowy oraz rozbieramy i wy- 
wozimy stare garaże. 725-8153.
PRZYJMĘ pracownika do kontrakto- 
ra z doświadczeniem przy sidingu.

545-0940

★ Lekcje
UŻYWAJĄC LABORATORIUM 

NAUKI JĘZYKA
Możecie opanować język angielski w 
ciągu 4 miesięcy. Idealne dla osób pra
cujących i nie mających czasu uczę
szczać do szkoły. Zainteresowani proszę 
dzwonić i pytać o Ewę,

631-7061
Tel. Rano-12 — i Wieczorem od 10

★ Rozmaite
PIĘKNY ŻAKIET 

FUTRZANY
Brązowe Oposy. Jak Nowy. 
Oraz bardzo ładne biurko. 
774-3695 od 7 wieczorem.

-A Rummage Sale
DR. MELVYN LEICHTLING 
MEMORIAL FOUNDATION

ANNUAL 
GARAGE SALE

Sept. 10,11&12
9 A.M. To Dusk

4044 Enfield, Skokie, IL. 
Appl’s., Clothing, Fum., etc.

_______ Proceeds To Cancer_______  

GARAŻOWA WYPRZEDAŻ. 5846 W. 
Warwick. 10,11,12 września do 8 do 5. 
Odzież — jak nowa, urządzenia domo
we, komplet do kuchni, rzeczy domo- 
wego użytku._____________________
KILKU rodzinna garażowa wysprze- 
daż. 10 i 11 wrzesień od 9-tej do 4-tej. 
6025 W. Matson (przy Austin).

★ AUTO
OLDSMOBILE 98 rok ‘70. Wszystko 
automatyczne, klimatyzacja, w pełni
sprawny. $420  583-3219 
’76 DODGE ASPEN, 4-ro drzwiowy, 6 

cylindrów, automatyczna transmisja, 
‘power’, niski milaż, ochładzany $1,775. 
Pytać o Annę: 251-5300. Wilmette, IL. 

FIAT 128 Combi. Station Wagon, 1975, 
45,000 mil. $850 Tel.: 376-7689 

FORD MERCURY MONARCH, solid
ny, wygodny. Mała 8-ka. Sprzedam z 
powodu wyjazdu. Cena $1800. 252-7842

-fr Do Wynajęcia
DO WYNAJĘCIA 

SYPIALNIE
z całkowitym wyposażeniem.

Tel. po godzinie 6-ej wiecz. 
_____________772-7190_____________  

POKOJ do wynajęcia dla mężczyzny, 
możliwość dodatkowej pracy porządko- 
wej. (Part time) 486-3856 4 — 5 p.m. 
PRZYJMĘ 2 mężczyzn do wspólnego 
zamieszkania. Władysławowo. 777-9570 
4 ROOM apartment, 2 bedroom. 3945
W. Altgeld................................ 763-6505
CZWÓRKA — Laramie i Addison. 
Ogrzewana, dywany, piec, lodówka.
$325  935-4822 

POKOJE dla mężczyzn 486-3322.
3 POKOJE na drugim dla starszego
pana bez nałogów. Południowa strona. 
_____________847-2097_____________
4 POKOJOWE mieszkanie, ogrzewa
ne. 6242 W. Cuyler  631-9623 

2 POKOJE do wynajęcia. Jackowo. 
489-0100 od 3 — 7 wieczorem.

PIĄTKA NA PIERWSZYM
Z piecem. Lodówka, kuchenka, gorą
ca wodą. Weranda. Fullerton — West
ern. Odnowione. Bez dzieci i zwierząt. 
Depozyt asekuracyjny wymagany. 
Dobra komunikacja. $250 miesięcznie. 
__________ 486-4153___________  
6 POKOI, ogrzewanie, gaz, $250 mie
sięcznie. 1000 N. Western Ave. —

585-6299 Augusta.Południowa strona. Ask for Dave 5 Braci Męczenników. 890-1437.
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Podwyżka Czynszu w Osiedlach CHA 
Nie Zwiększy Funduszy Agencji

Bardzo wielu lokatorów, którzy wy
najmują mieszkania w osiedlach mie
szkaniowych podlegających zarządo
wi agencji CHA, będzie musialo z 
dniem 1 października płacić czynsz 
wyższy o 2%. Oznacza to więc, że 
skoro dotychczas przeciętny lokator 
osiedla zarabiający $3,600 rocznie, 
płacił $65 miesięcznie, zapłaci obecnie 
$70, czyli 27% swych poborów. Takie 
zarządzenie wydała federalna agen
cja HUD, chcąc tym samym odciążyć 
nieco własne zobowiązanie w stosun
ku do subsydiowania takich osiedli 
dla biednych rodzin w całym kraju.

W myśl planów HUD, podwyżki 
czynszów będą stopniowe tak, aż 
osiągną, najprawdopodobniej w r. 
1986 30% poborów lokatorów.

Z zapowiedzianej podwyżki nie są 
zadowoleni ani lokatorzy — co jest 
oczywiste, ani nawet przedstawiciele 
agencji CHA, ponieważ, jak twierdzą 
ci ostatni, większe wpływy z czynszów 
znaczą mniejsze subwencje federal
ne.

Dotychczas na utrzymywanie osie
dli mieszkaniowych w należytym sta
nie wpływały pieniądze z dwóch za
sadniczych źródeł: z subwencji fede
ralnych (bardzo duży procent) oraz

z pieniędzy otrzymanych za czynsz. 
Jak wiadomo CHA, agencja mieszka
niowa administrująca osiedlami w 
Chicago od dawna ma poważne pro
blemy finansowe, szczególnie jeśli 
chodzi o fundusze na utrzymanie tych 
budynków w stanie nadającym się 
do mieszkania. Najwięcej jest pro
blemów ze stale psującymi się winda
mi, robactwem oraz — co jest bar
dzo ważne, zapewnieniem mieszkań
com należytej ochrony przed napada
mi rabunkowymi i morderstwami.

Podwyżka czynszu zapowiedziana 
była już dawno. Lokatorzy, których 
umowy o dzierżawę mieszkań kończą 
się właśnie z końcem września, będą 
pierwszymi, którzy zobowiązani będą 
płacić więcej. Później, stopniowo w 
miarę, jak będą wygasać umowy z 
lokatorami, nowe przewidywać już 
będą wyższe czynsze.

Nowi lokatorzy zobowiązani są od 
samego początku płacić czynsz odpo
wiadający 30% ich dochodów.

W osiedlach mieszkaniowych podle
gających administracji CHA mieszka 
40,000 rodzin posiadających umowę 
na wynajmowanie taniego mieszka
nia.

Dwóch Pracowników Harvester 
Oskarżonych o Kradzież

Dwóch pracowników International 
Harvester Corp, zostało oskarżonych 
o kradzież polegającą na przetrans
portowaniu wyposażenia IH wartości 
$5.5 min. do Meksyku i Afryki. Oby
dwaj zostali aresztowani podczas 
ostatniego weekendu przez agentów 
FBI.

Aresztowani zostali: Stanley P. 
Ryczek, lat 40, z Arlington Heights, 
który był pracownikiem Harvester 
od 20 lat, i George J. Jozaitis, lat 
42, którego dokładnego miejsca za
mieszkanie FBI nie podało, jedynie 
mówi się, że mieszka w okolicy Chi
cago.

Obydwaj zostali oskarżeni przez 
agentów federalnych o nielegalne 
przetransportowanie skradzionych po
jazdów mechanicznych. Ryczek został 
zwolniony po zapłaceniu kaucji w wy
sokości $50,000. Adwokat jego powie
dział, że władze federalne nie posia
dają dokładnych danych na temat 
przestępstwa o które oskarżają jego 
klienta. Jozaitis by) przesłuchiwany 
przez agentów FBI w Texasie.

Po dwumiesięcznych dochodzeniach 
prowadzonych przez federalnych agen
tów okazało się, że dwaj oskarżeni 
przetransportowali i sprzedali broke
rowi z Texasu 60 ciężkich pojazdów 
mechanicznych z IH, które zostały 
skardzione z magazynów w Browns
ville i Loredo w Texasie. Ryczek i 
Jozaitis zaoferowali brokerowi do
starczenie fałszywych dokumentów 
odnośnie skradzionych maszyn. Ma
szyny te przedstawiają wartość $5.5 
min. Broker z Texasu skontaktował 
się z Jozaitis w lipcu i w tym samym 
czasie udzieli) poufnych informacji 
agentom FBI. “Gorąca operacja” do
prowadziła do aresztowania dwóch 
pracowników Harvester.

Obydwaj oskarżeni byli pracow
nikami Harvester w Woodfield, Ry
czek był na stanowisku starszego ope
ratora grupy konstrukcyjnej, a Joza
itis kierownikiem eksportu do krajów 
Ameryki Łacińskiej, regionu Pacy
fiku i do Azji. Jozaitis został aresz
towany w piątek w Dallas, kiedy 
dokonywał transakcji z brokerem 
z Texasu.

Kompanie Telewizji Kablowej 
Wydały $2.5 Mil. Na Przygotowania 

Do Przetargu w Chicago
Sześć kompanii telewizji kablowej 

wydało już około $2.5 min na przygo
towanie do przetargu, w celu uzyska
nia koncesji na nadawanie progra
mów telewizji kablowej w Chicago. 
Przewidywane jest sześć stref tele
wizji kablowej, której budowa roz- 
pocznie się dopiero za półtora roku.

Inżynierowie i konsultanci handlo
wi, najczęściej z kompanii znajdują
cych się poza miastem, otrzymali 
największą część z wydatków, około 
$800,000.

Adwokaci otrzymali $600,000 z lokal
nych kompanii telewizji kablowej, tj. 
drugą największą część z wydatków.

Wydatki jakich dokonują kompanie 
są bardzo zróżnicowane. I tak np. 
Chicago Cable Communications na 
przygotowania do licytacji wydała już 
$739,000, podczas gdy Communica
tions and Cable of Chicago wydala 
zaledwie $123,300. 

prezes kompanii Continental Cable
vision w Boston, Mass., powie
dział, że trzy kompanie telewizyjne 
ubiegające się o koncesję na prowa
dzenie telewizji kablowej w Denver 
wydały po $1 min każda. Natomiast 
wydatki Communication and Cables 
w wysokości $123,300, wynoszą tyle, 
ile cztery kompanie telewizyjne wy
dały zaledwie na pensje dla swoich 
konsultantów.

Kompania telewizyjna z Florydy, 
która przystąpiła do przetargu dopie
ro półtora tygodnia przed zamknię
ciem listy kandydatów, tzn. 31 sierp
nia, wydała na inżynierów firmy i 
konsultantaów $2,100. Pozostałe z 5 
kompanii wydały na konsultantów 
sumy od $91,000 do $216,000.

Rzecznik firmy Communication and 
Cable powiedział, że jego firma ciągle 
jeszcze stara się obliczyć wydatki, 
na razie dokładne dane nie są wiado
me. Firmy ubiegające się o koncesję
na telewizje kablową w Chicago otrzy
mały specjalne formy do wypełnie
nia, w których mają wykazać swoje 
wydatki począwszy od stycznia 1980 
roku do lipca 1982 roku.

Specjaliści od telewizji kablowej 
stwierdzają, że trzy z firm wydały 
$500,000, co jest uważane za normalne 
wydatki tego typu w porównaniu do 
innych miast na terenie kraju. Wice-
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US i pani Roscoe Robinson przypinają nowe gwiazdy gen. 
Roscoe Robinson Jr., podczas ceremonii w Pentagonie. Robin
son jest pierwszym czarnym, czterogwiazdkowym generałem. 

(UPI)
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FRANKFURT — Kardynał Moguncji Hermann Volk przywitał 
na lotnisku frankfurckim ks. Prymasa Józefa Glempa, który 
przybył do Niemiec na konwencję niemieckich katolików, 
jaka odbywała się od 1 września w Duesseldorfie (UPI)

Początek Roku Szkolnego 
— Ale Nie Dla Wszystkich
Dzień wczorajszy był pierwszym 

dniem nauki w chicagoskich szkołach 
publicznych. Rozpoczął się więc uro
czyście, kiedy uczniowie odświętnie 
ubrani, po dwumiesięcznych waka
cjach powrócili do szkoły. Najwięk
szym przeżyciem było zapewne roz
poczęcie nauki przez najmłodszych, 
dla których było to pierwsze, poważne 
zetknięcie się z instytucją, do której 
będą chodzić przez następnych kilka
naście lat.

Rok szkolny nie zaczął się jednak 
pomyślnie dla wszystkich. Na przed
mieściach Chicago nadal ponad 28,000 
uczniów nie może wrócić do klas, 
ponieważ strajkują nauczyciele. Na 
szczęście, dzięki silnej interwencji 
rodziców, po całonocnych pertrakta
cjach administracja szkolna Okręgu 
230 — do którego należą szkoły na 
przedmieściach Tinley Park i Orland 
Pask — zawarto porozumienie i już 
dzisiaj uczniowie powrócą do klas. 
Później nauczyciele oficjalnie wypo
wiedzą się o tym, czy przyjmą nowe 
warunki umowy zawartej przez ich 
przedstawicieli.

Pertraktacje w sprawie ewentual
nego zakończenia strajku w szeregu 
innych okręgach szkolnych nadal 
trwają. Rodzice w większości wypad
ków sprzeciwiają się propozycjom nie-, 
których administracji szkolnych, aby 
zaangażować cały nowy zespół na
uczycielski na miejsce strajkujących. 
Rodzice uważają, że nowi nauczy
ciele nie potrafią prowadzić zajęć 
z dziećmi, które powinny i zasługują 
na to, aby korzystać z opieki swych 
dawnych wychowawców.

Wiadomo również, że w wielu wy
padkach rodzice są oburzeni na na
uczycieli. Uważają, iż domaganie się 
poważnych podwyżek uposażeń w 
okresie, gdy cały kraj przeżywa kry
zys, szczególnie jeśli chodzi o wolne 
posady — jest niewłaściwe.

W pierwszym dniu nauki w chica
goskich szkołach publicznych (w szko
łach podstawowych nauka trwała je
dynie 4 godziny) superintendent Ruth 
Love odwiedziła kilka placówek szkol
nych, witając dzieci i rozmawiając

z nauczycielami. Jak twierdzą dzien
nikarze gazet anglojęzycznych, olbrzy
mia większość uczniów zadowolona 
była z powrotu do zajęć szkolnych. 
Przyjemnie witać wakacje, ale rów
nież przyjemnie po wakacjach po
wrócić i przywitać szkołę.

Klinika 
w Nagłych Wypadkach

Mercy Hospital Medical Center i 
Doctors Emergency Officenter planu
ją otwarcie kliniki udzielającej po
mocy w nagłych wypadkach. Klinika 
będzie czynna od 5 października pod 
adresem 310 N. Michigan Ave. Go
dziny jej otwarcia od 7 rano do pół
nocy, przez 7 dni w tygodniu.

Będzie się w niej udzielało pomo
cy w mniej groźnych wypadkach jak 
złamania, wysoka gorączka, okale
czenia itp.

Opata za wizytę wynosić będzie $25 
a dodatkowo będzie się wykonywało 
za darmo testy laboratoryjne i prze-, 
świetlenia.

Szczęście 
w Nieszczęściu

Piętnastomiesięczny Keith Batchel
der nie wiadomo w jaki sposób wy
dostał się ze swego łóżeczka, przeracz- 
kował do okna, wdrapał się na parapet 
i jak można się spodziewać, spadł. 
Dziecko spadło z 5-go piętra. Miało jed
nak szczęście, bo spadło na grządkę z 
kwiatami. Oprócz lekkiego zadrapa
nia nóżki — dziecko nie doznało po
ważniejszych obrażeń.

Było to prawdziwe szczęście w nie
szczęściu. Wypadek wydarzył się 
w środę w miejscowości Bensenville.

Miasto Oskarżone
Rodzice młodej dziewczyny wystą

pili do sądu przeciw miastu Chicago 
oskarżając, że pies należący do straży 
pożarnej dotkliwie pogryzł ich córkę. 
Rzekomo pies zaatakował dziecko ba
wiące się po przeciwnej stronie ulicy 
od remizy strażackiej. Rodzice doma
gają się odszkodowania w wysoko
ści $20,000.

Starania Mayora Jane Byrne 
o Korzystną Klasyfikację Finansową.

Wczoraj wieczorem mayor Byme 
na czele delegacji specjalistów do 
spraw finansowych, wyjechała do No
wego Yorku, aby przedłożyć kompa
niom finansowym projekt sprzedaży 
bondów miejskich, z których pienią
dze mają zasilić fundusze przeznaczo
ne na rozbudowę północnej części 
śródmieścia Chicago. Miasto chciato- 
by sprzedać, na korzystnych warun
kach, bondy wartości 65.5 min doi.

klasyfikacja ta będzie bardziej lub 
mniej korzystna, można będzie za
ofiarować instytucjom finansowym 
wspomniane bondy na bardziej lub 
mniej korzystny procent.

Przed wyjazdem do Nowego Yorku 
mayor wraz z delegacją jej towarzy
szącą, będą musieli uzyskać zatwier
dzenie całej propozycji od Rady Miej
skiej.

Mayor Byrne przemówiła w tej spra

Śmietnik Odpadów Chemicznych 
w Wilsonville Będzie Usunięty

Śmietnik odpadów chemicznych, 
który znajduje się w Wilsonville, a 
którego właścicielem jest Earthline 
Corp., będzie zlikwidowany. Zbiomi- 
ni z niebezpiecznymi dla zdrowia 
ludzkiego chemikaliami zostaną prze
transportowane do Chicago i spalone 
w specjalnych piecach.

SCA Chemical Services Inc. z Bo
stonu, która jest właścicielem Earth
line, posiada śmietnik odpadów che
micznych na obszarze 130 akrów w 
Wilsonville. We wtorek rozpoczęto od
kopywanie umieszczonych pod ziemią 
zbiorników. Koszt ogólny przetrans
portowania i wydobycia zbiorników 
obliczany jest na $24.5 min. Oblicza 
się, że trzeba będzie wykopać około 
85,000 zbiorników. Prace potrwają 
prawdopodobnie około 4 lat.

Usuwanie beczek z niebezpiecznymi 
chemikaliami nastąpiło w wyniku de
cyzji Najwyższego Sądu Stanowego. 
“Wojna” mieszkańców przeciw 
Earthline trwała prawie 5 lat. Mie
szkańcy Wilsonville oskarżyli Earth
line o $225 min odszkodowania, po
nieważ odpady chemiczne zgroma
dzone na tym śmietniku, znajdowały 
się czasami w zbiornikach, które ule
gają korozji i chemikalia przedostają 
się do ziemi, niszcząc własność miesz
kańców oraz zagrażając ich zdrowiu. 
Zbiorniki z odpadami chemicznymi 
zostały zakopane na głębokości 6 stóp. <

Wilsonville jest miejscowością za
mieszkałą przez około 700 osób. Znaj
duje się ona około 60 mil na połu
dnie od Springfield i około 250 mil 
od Chicago. Była to miejscowość gór
nicza i przeżyła ciężkie czasy, kiedy 
w 1954 roku została zamknięta Su
perior Coal Mine. Osada górnicza po
wstała tutaj w 1916 roku. Większość 
mieszkańców Wilsonville to ludzie 
starzy i emeryci.

Mieszkańcy we wtorek ustawili się 
przed bramą Earthline w oczekiwa
niu, czy rzeczywiście prace wydoby
wania zbiorników zostaną rozpoczęte. 
Władze powiadomiły mieszkańców, że 
wszelkie środki bezpieczeństwa zosta
ną podjęte w czasie przewożenia 
zbiorników. Będą oni każdorazowo o 
tym powiadomieni. Niektórzy miesz

kańcy wyrażają zdziwienie, że obec
nie podjęto wszelkie kroki bezpie
czeństwa.

Nie czyniono ich wtedy, kiedy che
mikalia tutaj gromadzono.

Manażer zakładu powiedział, że 
część zbiorników z chemikaliami zo
stanie przewieziona na tereny byłych 
zakładów Hyon Waste Management 
Services w Chicago, gdzie znajduje 
się 15-akrowy kompleks pod adresem 
11700 S. Stony Island Ave. Jaka ilość 
chemikalii zostanie przewieziona do 
Chicago, manażer zakładu nie mógł 
dokładnie podać.

Znaleziono Zwłoki 
Kobiety

Zwłoki 30-letniej Rose Beck Davis 
z Broadview znaleziono w pobliżu 
schodów pomiędzy dwoma budynka
mi Gold Coast w środę. Jak wykazała 
sekcja zwłok kobieta zmarła z powodu 
pobicia. Istnieje też możliwość, że 
była uduszona. Mąż ofiary zidentyfi
kował zwłoki i zgłosił wcześniej policji 
ojej zaginięciu.

Ostatno Rose Davis była widziana 
w barze hotelu Drake z towarzystwie 
innej kobiety i jej towarzysza. Czwar
tą osobą był mężczyzna, który mówił 
z europejskim akcentem. Około godz. 
1 w nocy, w środę kobieta towarzyszą
ca Rose Davis z partnerem opuściła 
towarzystwo. Policja poszukuje dru
giego mężczyzny w celu przesłucha
nia.

Dziecko Ciężko Ranne 
w Pożarze

3-letni chłopiec z Broadview znaj
duje się w ciężkim stanie zdrowia 
w szpitalu w wyniku obrażeń, jakie 
odniósł w czasie pożaru domu. Matka 
dziecka zostawiła je same w domu 
i udała się do pracy. Pracuje, jako 
policjantka przeprowadzająca dzieci 
szkolne przez ulice. Sąsiedzi zauwa
żyli po jej wyjściu, pożar domu. Straż 
pożarna, która przybyła na miejsce 
pożaru znalazła dziecko w sypialni 
na drugim piętrze, z objawami silne
go zatrucia czadem i poparzeniami. 
Dziecko znajduje się w Loyola Uni
versity Medical Center w Maywood.

Gubernator Proponuje Ustawę 
Zakazującą Zakopywanie Odpadów

Gubernator James Thompson w 
czasie środowej konferencji prasowej 
wystąpił z propozycją, aby w naj
bliższym czasie Legislatura Stanowa 
zatwierdziła ustawę zabraniającą za
kopywanie odpadów przemysłowych 
na terenie całego stanu. Zdaniem Gu
bernatora tego rodzaju metoda pozby
wanie się często trujących odpadów 
chemicznych nie jest właściwa tym 
bardziej, że wynaleziono już inne, 
bezpieczniejsze metody pozbywania 
się tych odpadów.

Zdaniem Gubernatora powinno się 
od 1 stycznia 1983 r. zabronić zako
pywania odpadów, pomóc natomiast 
firmom zajmującym się usuwaniem 
ich, w budowie specjalnych pieców 
krematoryjnych, w których większość 
tych odpadów będzie mogła zostać 
spalona. Są jeszcze inne metody “roz
bijania” chemicznego trujących sub
stancji, które również powinny wejść 
w system powszechnie używany.

Gubernator potwierdził poprzednio 
zasłyszaną informacje o tym, że wła
dze planują przewieźć odpady pro
dukcyjne z terenów Wilsonville w oko
lice Chicago, aby w specjalnych pie

cach można je było spalić. Guberna
tor zaznaczył jednak, że proces spa
lania nastąpi jedynie wtedy, gdy bę
dzie zupełna pewność, iż nie ucierpi 
na tym bezpośrednie otoczenie. Bada
nia w tej sprawie przeprowadzi spe
cjalna ekipa stanowej agencji ochro
ny otoczenia.

Gubernator zaproponował również, 
aby podnieść nieco podatek, jaki obo
wiązane są płacić firmy przemysło
we od wyrzucanych przez siebie od
padów produkcyjnych. Dochód uzy
skany z tego podatku pomoże w fi
nansowaniu nowych obiektów, które 
zajmować się będą spalaniem lub 
przetwarzaniem tych odpadów. Do
tychczas płacono $2.02 od każdego ga- 
lona usuwanych odpadów. W myśl 
propozycji Gubernatora, podatek ten 
zostałby podniesiony o 4 centy na 
galonie.

Już teraz administracja stanowa 
przeznaczy $480,000 na oczyszczanie 
śmietnisk znajdujących się w nastę
pujących miejscowościach: Pem
broke, pow. Kankakee, Byron, pow. 
Ogle i Collinsville w pow. Madison.

12 Osób Oskarżonych o Handel 
Narkotykami w Kankakee

Będzie to mogło zrobić jedynie wtedy, 
gdy kompanie finansowe w Nowym 
Yorku wydadzą odpowiednią opinię w 
formie tzw. klasyfikacji kredytowej. 
Później, w zależności od tego, czy

Domaga Się 
$2 Min Odszkodowania

Skazany za zamordowanie policjan
ta na 20 do 40 lat więzienia Frede
rick Lancaster lat 31, domaga się $2 
min odszkodowania. Lancaster prze
bywa w Joliet Correctional Center 
i cierpi na chorobę nerek.

Od czasu pobytu w więzieniu od 1974 
roku, 3 razy w tygodniu jest on za
bierany na zabiegi do szpitala. 28 
lipca z powodu choroby sędzia Ryan 
zwolnił go z więzienia, jednakże w kil
ka dni później został ponownie za
brany do więzienia w wyniku decezji 
sądu apelacyjnego.

Lancaster domaga się odszkodowa
nia, ponieważ jak twierdzi poniósł 
wielkie szkody na zdrowiu w czasie 
bytu w więzieniu, gdyż nie posiada 
odpowiedniej opieki lekarskie. 

wie w Ratuszu, wczoraj po południu. 
Spodziewanym jest, że z zatwierdze
niem propozycji sprzedaży bondów 
nie będzie żadnych kłopotów.

Chicago do 1970 r. cieszyło się bar
dzo dobrą opinią, jeśli chodzi o finan
se. Później na skutek nowych proble
mów finansowych, klasyfikacja finan
sów miasta została dwa razy obni
żona. Pierwszy raz we wrześniu 1979 
r., kiedy z klasyfikacji najlepszej AA, 
obniżono ją do A plus, oraz w 1980 r., 
kiedy ogłoszony wiadomość na temat 
trudności finansowych szkolnictwa 
chicagoskiego — klasyfikacje te 
obniżono ponownie do A minus. Wte
dy, nawet jeśli się musi pożyczać 
pieniądze, firmy finansowe udzielają 
pożyczek niechętnie i na znacznie 
wyższy procent. Obecnie dzięki po
prawie sytuacji finansowej admini
stracji miejskiej, klasyfikacja Chica
go jest znów dobra, bo wyrażała się 
dotychczas w A plus.

Mayor Byme w podróży do Nowego 
Yorku towarzyszą: kontroler miejski 
Anthony N. Fratto i dyrektor biura 
budżetowego Albert A. Boumenot.

12 osób zostało oskarżonych przez ławę 
przysięgłych z powiatu Cook, Du Page 
i Kankakee, o handel narkotykami. 
Siedzibą główną handlarzy była miej
scowość Kankakee.

Większość z oskarżonych pochodzi 
z okręgu Kankakee, jedna osoba jest 
z Chicago. Jest to Eugene Jones, któ
ry był strażnikiem w Audy Juvenile 
Home. Tyrone Fahner, prokurator ge
neralny Illinois określa grupę handla
rzy narkotykami, jako bardzo wielką, 
mającą milionowe obroty finansowe. 
Siedzibą główną grupy była tawerna 
w Kankakee. Jednakże członkowie 
grupy sprzedawali narkotyki w po
wiatach Cook, Du Page i Kankakee.

William Olivanti regionalny dyrek
tor Drug Enforcement Administra
tion powiedział, że większość z han
dlarzy narkotykami i całe grupy tych 
handlarzy przenoszą swoją “działal
ność” poza tereny wielkich miast, ta
kich jak Chicago, ponieważ śledzenie 
ich działalności z daleka od metropo- 
li jest trudniejsze. Kankakee jest mia
steczkiem liczącym 31,000 ludzi i znaj
duje się około 60 mil na południe od 

śródmieścia Chicago.
Kilka lat temu syndykat kryminal

ny, który zajmował się kradzieżą sa
mochodów i cięciem ich na części, 
przeniósł się na tereny rolnicze, po
nieważ przedstawiciele władzy do ści
gania przestępstw skupiają się głów
nie w dużych miastach.

Dochodzenie w sprawie taej grupy 
handlarzy narkotykami prowadzone 
było ponad rok, grupa nazywała się 
Snow Cone Corp. “Snow” jest ulicz
nym określeniem na kokainę. Proku
rator powiedział, że dochodzenie pro
wadzone jest dalej i prawdopodobnie 
więcej osób zostanie jeszcze oskarżo
nych.

Dochodzenie w sprawie tej grupy 
departament policji w Kankakee, Illi
nois Department of Law Enforcement 
i Federal Drug Enforcement Admini
stration oraz przez osobisty oddział 
prokuratora generalnego Illinois na 
czele, którego stał Michael Ficaro.

Agenci w przebraniu, kilkakrotnie 
kupili narkotyków od handlarzy na 
terenie trzech powiatów.


